
 

USNESENÍ 

z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 1. září 2004 
 
 

 
USNESENÍ č. 11/936/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje  
program 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 11/937/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) informaci z jednání komise Rady Královéhradeckého kraje na pořízení 

Administrativního centra Královéhradeckého kraje (viz zápisy z komise č. 18/2004 -
22/2004 a důvodová zpráva) 

2) koncept Studie nutných stavebních úprav a oprav bezprostředního okolí 
Administrativního centra Královéhradeckého kraje předložený předsedou komise 
pro Administrativní centrum 

3) doporučení komise Rady Královéhradeckého kraje na pořízení Administrativního 
centra Královéhradeckého kraje: 
a) na základě studie nutných stavebních úprav a oprav bezprostředního okolí 

Administrativního centra, kterou zhotoví projektant, iniciovat jednání s městem 
Hradec Králové, biskupstvím a římskokatolickým děkanstvím, na kterém bude 
dohodnut společný postup řešení 

b) schválit komisí doporučené záměry využití komerčních ploch v Administrativním 
centru jako podkladu pro zpracování dokumentace ke stavebnímu povolení  
- ordinace praktického lékaře a stomatologie (cca 100-120 m²), rehabilitační 

místnost (cca 40 m²) – námět vychází ze základních požadavků na dispozici 
budovy (budov) zadávacích podmínek 

- provozovna České pošty (cca 150 m²) – námět vychází z ústního jednání 
zástupce pošty u pana hejtmana 

- prodejna masa a kvalitních uzenin – námět vychází od Ing. Škopové – 
Chovservis 

- galerie děl sochaře Preclíka (cca 150 m²) – námět vychází z ústní nabídky 
umělce na darování děl Královéhradeckému kraji 

- umístění malého Pivovaru (vitrína cca 9 m²) – námět p. Rambouska 
- pivnice – námět komise (komise doporučuje v přízemí objektu umístit klasickou 

stylovou pivnici se vstupem ze tř. ČSA s využitím stavebních prvků bývalého 
pivovaru /klenuté stropy, litinové sloupy apod./ a její provozní propojení 
s restaurací, navrženou pro zajištění stravování zaměstnanců Administrativního 
centra i komerční provoz) 

- zbývající plochy komise doporučuje rozdělit pro prodejny nepotravinářského 
charakteru či umístění provozů komerčních kanceláří (zastoupení) 



 2

II. schvaluje 
záměry využití komerčních ploch v Administrativním centru jako podklad pro zpracování 
dokumentace ke stavebnímu povolení: 
- ordinace praktického lékaře a stomatologie (cca 100-120 m²) 
- rehabilitační místnost (cca 40 m²) 
- provozovna České pošty (cca 150 m²)  
- prodejna masa a kvalitních uzenin  
- galerie děl sochaře Preclíka (cca 150 m²)  
- umístění malého Pivovaru (vitrína cca 9 m²)  
- pivnice  
- zbývající plochy rozdělit pro prodejny nepotravinářského charakteru či umístění 

provozů komerčních kanceláří (zastoupení) 
 

III.  zmocňuje 
Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
Jiřího Rokla, člena Rady Královéhradeckého kraje 
na základě Studie nutných stavebních úprav a oprav bezprostředního okolí 
Administrativního centra iniciovat jednání a v zastoupení Rady Královéhradeckého kraje 
jednat s městem Hradec Králové, biskupstvím a římskokatolickým děkanstvím ohledně 
společného postupu k realizaci návrhu 
 

 
USNESENÍ č. 11/938/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

důvodovou zprávu k bodu „Schválení dodatků smluv na zajištění autobusové dopravní 
obslužnosti“ 
 

II. schvaluje 
dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
s těmito dopravci: 
§ ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s. 
§ ČSAD SEMILY, a. s. 
§ CONNEX Východní Čechy, a. s.  
§ OSNADO, spol. s r. o. 
§ AUDIS BUS, s. r. o. 
 

III. pověřuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 

 
 
USNESENÍ č. 11/939/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
záměr zpracovat Studii koncepce organizace veřejné dopravy společností ALG/Finespa 
CZ, s. r. o. 
 

II. ukládá 
Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 



 3

USNESENÍ č. 11/940/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
informaci o průběhu výstavby investičních akcí, hrazených z rozpočtu SFDI (Státní fond 
dopravní infrastruktury) na rok 2004 na silnicích II. a III. třídy Královéhradeckého kraje 
 

II. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
sledovat průběh výstavby akcí uvedených v informaci a přijmout taková opatření, aby 
akce byly řádně a včas dokončeny nebo v odůvodněném případě převedeny do dalšího 
roku; zprávu o plnění výstavby těchto akcí i nadále předkládat pololetně Radě 
Královéhradeckého kraje, u případných nově zařazených akcí předat SFDI včas 
požadované investiční záměry 

 
 
USNESENÍ č. 11/941/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy k jednání v jednacím řízení 

bez uveřejnění dle § 27, odst. 3, písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, na zhotovitele stavby „III/303 16 Bezděkov – objížďka“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ M – SILNICE, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ COLAS CZ, a. s., oblast Hradec Králové, P. Jilemnického 21, Hradec Králové 
§ Strabag, a. s., odštěpný závod Ostrava, oblast Sever, Kladská 916, Hradec Králové 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 
§ STAVREMO, společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

3) osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
- Ing. Jaroslav Vácha 
- Ing. Rostislav Všetečka 
- Bc. Karel Klíma 
- Ing. Jiří Brandejs 
- Ing. Josef Lukeš 
náhradníci: 
- Ing. Vladimír Záleský 
- Josef Ješina 
- Ing. Jan Chaloupka 
 

II. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 11/942/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

důvodovou zprávu ve věci změny rozsahu prací při realizaci akce „Oprava silnice 
III/32417, Stará Skřeněř“ 
 

 
 
 



 4

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít v souladu s projednanou změnou Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 02/011/2004 
na zhotovení stavby „Oprava silnice III/32417, Stará Skřeněř“ 

 
 
USNESENÍ č. 11/943/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

zprávu z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27, odst. 3, písm. d) zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na zhotovitele stavby „Oprava krytu silnice 
III/28434 Ostroměř – Šárovcova Lhota“ 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: Stavby silnic 
a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha (odštěpný závod Hradec Králové, Sušilova 
1528, 500 02 Hradec Králové) 

 
 

USNESENÍ č. 11/944/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

zprávu z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27, odst. 3, písm. d) zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na zhotovitele stavby „Havárie opěrné zdi 
na silnici III/303 19 v obci Suchý Důl“ 
 
 

II. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě – Broumovské 
stavební sdružení, s. r. o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov 
 
 

USNESENÍ č. 11/945/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

přehled bankovních účtů v systému hospodářství Královéhradeckého kraje (mimo 
obchodní společnosti zřízené Královéhradeckém krajem) 
 

II. ukládá 
Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
zpracovat analýzu současných smluvních vztahů mezi Královéhradeckým krajem 
a bankovními ústavy 

 
 

USNESENÍ č. 11/946/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

přehled čerpání kapitálových výdajů Královéhradeckého kraje k 30. 6. 2004 
 



 5

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004  
 

 
USNESENÍ č. 11/947/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  bere na vědomí 

čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004  

 
 
USNESENÍ č. 11/948/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
informativní zprávu – Podrobné čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 
roku 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/949/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 bere na vědomí 

informativní zprávu – Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje k 31. 7. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 11/950/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s návrhem na 5. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004, vč. Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
II. uskutečňuje 

na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, usnesení č. 24/701/2003 
úpravu rozpočtu o účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci 5. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
 
 



 6

USNESENÍ č. 11/951/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
žádost o úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení zvýšení kapitálových výdajů 
v rozpočtu Královéhradeckého kraje – odbor školství, mládeže a tělovýchovy, oddělení 
mládeže a tělovýchovy o 400 tis. Kč na úkor běžných výdajů 

 
III.  ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/952/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. nesouhlasí 

s darováním nemovitostí v k. ú. Horní Kostelec a obci Červený Kostelec městu Červený 
Kostelec 
Nemovitosti: 
- budova č. p. 91 – občanská vybavenost na st. p. č. 182  
- pozemek st. p. č. 182 – zastavěná plocha a nádvoří, výměra 445 m2 
včetně všech součástí a příslušenství 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, Nové Město 
nad Metují, Husovo nám. 1218 
Obdarovaný: Město Červený Kostelec 
 

II. souhlasí 
s prodejem nemovitostí v k. ú. Horní Kostelec a obci Červený Kostelec živnostensky 
podnikající tuzemské fyzické osobě, Leoš Mallat – MASTR, IČ 16274521  
Nemovitosti: 
- budova č. p. 91 – občanská vybavenost na st. p. č. 182  
- pozemek st. p. č. 182 – zastavěná plocha a nádvoří, výměra 445 m2 
včetně všech součástí a příslušenství 
Cena: 1,200.000,- Kč, uhrazená za tři roky ve splátkách  
1. po podpisu kupní smlouvy  r. 2004:   400.000,- Kč 
2. r. 2005 – do 31.7.:  400.000,- Kč 
3. r. 2006 – do 31.7.:  400.000,- Kč 
zřízení zástavního práva ve prospěch Královéhradeckého kraje k zajištění pohledávky 
za 2. a 3. splátku k převáděným nemovitostem 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, Nové Město 
nad Metují, Husovo nám. 1218 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 
 
 
 



 7

III.  ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej nemovitostí v k. ú. Horní Kostelec a obci Červený Kostelec dle bodu II. tohoto 
usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 11/953/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/439/2003 ze dne 21. 5. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/954/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat pozemek v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové: 

část p. p. č. 2008/19 díl „d“ o výměře 7 m2, která bude dle GP č. 899-99/2004 
sloučena do st. p. č. 2399 zastavěná plocha – občanská vybavenost 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 

b) s prodejem pozemku: 
část p. p. č. 2008/19 díl „d“ o výměře 7 m2, která bude dle GP č. 899-99/2004 
sloučena do st. p. č. 2399 zastavěná plocha – občanská vybavenost 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové  
Cena: 7.940,- Kč (tj. 1.134,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Radek Skořepa, bytem Stiborova 275, 503 04 Černožice 
nad Labem a Renata Skořepová, bytem Smiřická 28, Holohlavy, 503 03 Smiřice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  ukládá  

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího odboru majetkoprávního KÚ 
zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové dle bodu I.a) 
tohoto usnesení 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k. ú. Kukleny manželům Radkovi Skořepovi, bytem Stiborova 
275, 503 04 Černožice nad Labem a Renatě Skořepové, bytem Smiřická 28, 
Holohlavy, 503 03 Smiřice dle bodu I.b) tohoto usnesení 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/955/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat pozemek v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách 

Pozemek: 
p. p. č. 953/14 o výměře 70 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách 



 8

b) s prodejem pozemku: 
p. p. č. 953/14 o výměře 70 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách 
Cena: 3.610,- Kč (tj. 51,50 Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Martin a Božena Buriánkovi, bytem 5. května č. p. 192, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího odboru majetkoprávního KÚ 

zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách dle bodu 
I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k. ú. Rokytnice v Orlických horách manželům Martinovi 
a Boženě Buriánkovým, bytem 5. května č. p. 192, 517 61 Rokytnice v Orlických 
horách dle bodu I.b) tohoto usnesení 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/956/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s bezúplatným nabytím pozemku zastavěného silnicí č. III/01415  
Pozemek: 
p. p. č. 1934/5 o výměře 1185 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Převádějící: Statek Kovársko, s. p. v likvidaci, se sídlem 543 41 Lánov  
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Horní Staré Město zastavěného silnicí č. III/01415 
od firmy Statek Kovársko, s. p. v likvidaci, se sídlem 543 41 Lánov do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 16. 9. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 11/957/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat pozemek v k. ú. a obci Borohrádek: 

p. p. č. 1031 o výměře 158 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. a obci Borohrádek 



 9

b) s prodejem pozemku: 
p. p. č. 1031 o výměře 158 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. a obci Borohrádek 
Cena: 26.060,- Kč (tj. 165,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující:  
- pan Michael Jankovič, bytem Malecí 852, 549 01 Nové Město nad Metují – 

spoluvlastnický podíl ½ 
 cena spoluvlastnického podílu: 13.030,- Kč 
- paní MUDr. Věra Rybová, bytem K. H. Borovského 672, 565 01 Choceň – 

spoluvlastnický podíl ½ 
 cena spoluvlastnického podílu: 13.030,- Kč 
Za podmínky: 
před podpisem kupní smlouvy bude doložena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene k p. p. č. 1031 v k. ú. Borohrádek, spočívajícím v právu přístupu 
a jízdy za účelem údržby a oprav vodního díla na p. p. č. 953/1 vodní plocha - vodní 
tok v korytě přirozeném nebo upraveném v k. ú. Borohrádek, která bude uzavřena 
mezi panem Michaelem Jankovičem a paní MUDr. Věrou Rybovou jako budoucím 
povinným a městem Borohrádek jako budoucím oprávněným 
Náklady spojené s převodem:  vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího odboru majetkoprávního KÚ 
zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. a obci Borohrádek dle bodu I.a) tohoto 
usnesení 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k. ú. Borohrádek panu Michaelu Jankovičovi, bytem Malecí 
852, 549 01 Nové Město nad Metují a paní MUDr. Věře Rybové, bytem K. H. 
Borovského 672, 565 01 Choceň dle bodu I.b) tohoto usnesení 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/958/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat pozemek v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice 

Pozemek: 
část p. p. č. 425/1 díl „a+b“ o výměře 9 m2, která bude dle GP č. 353-1/2004 sloučena 
do st. p. č. 17 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice 

b) s prodejem pozemku: 
část p. p. č. 425/1 díl „a+b“ o výměře 9 m2, která bude dle GP č. 353-1/2004 sloučena 
do st. p. č. 17 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice 
Cena: 1.500,- Kč (tj. 167,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Monika Jirsáková, bytem Pospíšilova 192, 552 03 Česká Skalice 
 



 10

Náklady spojené s převodem:  vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího odboru majetkoprávního KÚ 
zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice dle bodu 
I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k. ú. Malá Skalice Monice Jirsákové, bytem Pospíšilova 192, 
552 03 Česká Skalice dle bodu I.b) tohoto usnesení 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/959/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  souhlasí 

s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/300 
Pozemek:  
p. p. č. 2591/5 o výměře 257 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Cena: 14.550,- Kč (tj. 56,50 Kč/m2) 
Prodávající: paní Marcela Davidová, bytem Pelikánova 1427, 508 01 Hořice  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Hořice v Podkrkonoší zastavěného silnicí č. II/300 od paní 
Marcely Davidové, bytem Pelikánova 1427, 508 01 Hořice dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/960/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
výpůjčku pozemků pro stavbu „Přeložka silnice č. II/327 Levín – Chlumec nad Cidlinou“ 
na dobu 3 let ode dne podpisu smlouvy, nejdéle však do doby převodu pozemků 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Půjčitel: ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Vypůjčitel: Královéhradecký kraj 
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky: 
§ pro komunikaci :  

- část PK 1402/1 – část 2 díl „p“ o výměře 706 m2, která bude GP sloučena do parcely 
č. 1402/17 o výměře 941 m2, ostatní plocha – silnice 



 11

- část PK 1402/1 – část 2 díl „j“ o výměře 1740 m2, která bude GP sloučena 
do parcely č. 1402/18 o výměře 2770 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část PK 1402/1 – část 1 díl „s“ o výměře 548 m2, část PK 1402/2 – díl „k“ o výměře 
621 m2, část PK 1402/1 – díl „t“ o výměře 11306 m2, část PK 778/1 – část 2 
o výměře 24 m2, část PK 1406 – o výměře 25 m2, které budou GP sloučeny 
do parcely č. 1402/19 o výměře 17015 m2, ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 1402/25 o výměře 334 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, která 
vznikla GP z původní parcely PK č. 1402/2 o výměře 981 m2 

§ pro chodník:  
- p. p. č. 2423/4 o výměře 26 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, která vznikla 

GP z původní  parcely PK č. 1402/2 o výměře 981 m2 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Výměra celkem: 15330 m2 
Cena: bezúplatně 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
udělit plnou moc Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého 
kraje k uzavření a podepsání smlouvy o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 11/961/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s výkupem pozemků zastavěných silnicí III/3049 
A) prodávající:  

Jaromíra Vlčková, bytem Hronova č. p. 1560, 547 01 Náchod  
Pozemek: dle KN - p. p. č. 1005/7 o výměře 38 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Česká Skalice 
Cena: 1.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 1.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 
B) prodávající:  

Dagmar Bienová, bytem Starobranská č. p. 14/III, 503 51 Chlumec nad Cidlinou  
Pozemek: dle KN - p. p. č. 1005/2 o výměře 158 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Česká Skalice 
Cena: 7.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 7.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 
C) prodávající:  

- Dagmar Bienová, bytem Starobranská č. p. 14/III, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
(spoluvlastnický podíl 1/2) 

 Cena spoluvlastnického podílu: 2.175,- Kč 
- Josef Přibyl, bytem Zlíč čp. 47, 552 03 Česká Skalice (spoluvlastnický podíl 1/2) 

Cena spoluvlastnického podílu: 2.175,- Kč  
Pozemek: p. p. č. 1005/3 o výměře 87 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Česká Skalice 
Cena: 4.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 4.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
 

D) prodávající:  
- Ludmila Majorová, bytem Na Břehu č. p. 285, 541 03 Trutnov - Poříčí 

(spoluvlastnický podíl 1/3)  
 Cena spoluvlastnického podílu: 1.250, - Kč 



 12

- Růžena Nývltová, bytem Žernov č. p. 17, 552 03 Česká Skalice (spoluvlastnický 
podíl 1/3)  
Cena spoluvlastnického podílu: 1.250,- Kč 

- Jiří Tylš, bytem Vaverkova č. p. 564, 549 31 Hronov (vlastnický podíl 1/6)  
Cena spoluvlastnického podílu: 625,- Kč 

- Ladislav Tylš, bytem Jiřího z Poděbrad č.p. 693 , 549 31 Hronov (spoluvlastnický 
podíl 1/6)  
Cena spoluvlastnického podílu: 625,- Kč  

Pozemek: p. p. č. 1005/5 o výměře 75 m2 o statní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Česká Skalice 
Cena: 3.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 3.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 
E) prodávající:  

- Ludmila Majorová, bytem Na Břehu č. p. 285, 541 03 Trutnov - Poříčí 
(spoluvlastnický podíl 1/3)  
Cena spoluvlastnického podílu: 4.750, - Kč 

- Růžena Nývltová, bytem Žernov č. p. 17, 552 03 Česká Skalice (spoluvlastnický 
podíl 1/3)  
Cena spoluvlastnického podílu: 4.750,- Kč 
 

- Jiří Tylš, bytem Vaverkova č. p. 564, 549 31 Hronov (spoluvlastnický podíl 1/6) 
Cena spoluvlastnického podílu: 2.375,- Kč 

- Ladislav Tylš, bytem Jiřího z Poděbrad č.p. 693 , 549 31 Hronov (spoluvlastnický 
podíl 1/6)  
Cena spoluvlastnického podílu: 2.375,- Kč  

Pozemek: p. p. č. 1005/6 o výměře 285 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Česká Skalice 
Cena: 14.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 14.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Výměra pozemků celkem: 643 m2 
Souhrnná cena za pozemky: 32.150,- Kč 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemků v k. ú. Česká Skalice, dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 11/962/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat nemovitosti v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou: 

Nemovitosti: 
- hlavní stavby včetně součástí  
 Rychnov nad Kněžnou, č. p. 811 bydlení na st. p. č. 2074  
 
 



 13

- vedlejší stavby včetně součástí  
 dřevník na st. p. č. 2074 
 žumpa na st. p. č. 2074 
 oplocení včetně plotových vrat a vrátek 
 zpevněné betonové plochy na st. p. č. 2074 
 vodovodní přípojka 

kanalizační přípojka 
- pozemek: dle KN  

st. p. č. 2074 o výměře 881 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci Rychnov 
nad Kněžnou 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: manželé Jindřich a Anna Hostinští, bytem Městská Habrová č. p. 811, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Věcná břemena: bez zápisu 

b) s prodejem nemovitostí: 
- hlavní stavby včetně součástí  
 Rychnov nad Kněžnou, č. p. 811 bydlení na st. p. č. 2074  
- vedlejší stavby včetně součástí  
 dřevník na st. p. č. 2074 
 žumpa na st. p. č. 2074 
 oplocení včetně plotových vrat a vrátek 
 zpevněné betonové plochy na st. p. č. 2074 
 vodovodní přípojka 

kanalizační přípojka 
- pozemek: dle KN  

st. p. č. 2074 o výměře 881 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci Rychnov 
nad Kněžnou 

Cena: 359.750,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: manželé Jindřich a Anna Hostinští, bytem Městská Habrová č. p. 811, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
 zveřejnit záměr, dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej nemovitostí, dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 11/963/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat pozemky v k. ú. Sobotka a v k. ú. Stéblovice městu 

Sobotka 
 



 14

Pozemky: dle KN 
- p. p. č. 2448 o výměře 254 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. a obci Sobotka  
- p. p. č. 858 o výměře 1280 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Stéblovice 

a obci Sobotka  
výměra pozemků celkem: 1534 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Sobotka 

b) s darováním pozemků v k.ú. Sobotka a v k. ú. Stéblovice městu Sobotka 
Pozemky: dle KN 
- p. p. č. 2448 o výměře 254 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. a obci Sobotka  
- p. p. č. 858 o výměře 1280 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Stéblovice 

a obci Sobotka  
výměra pozemků celkem: 1534 m2 

Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Sobotka 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Sobotka a v k. ú. Stéblovice městu Sobotka dle bodu I.b) 
tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 11/964/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat pozemek dle KN p. p. č. 2236/14 ostatní plocha - jiná 

plocha o výměře 10 m2 v k. ú. a obci Solnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: manželé Martin a Lucie Exnerovi, bytem Okružní 341, 517 01 Solnice 
Věcná břemena: bez zápisu 

b) s prodejem pozemku dle KN p. p. č. 2236/14 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 
10 m2 v k. ú. a obci Solnice 
Cena: 1.600,- Kč (tj. 160,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: manželé Martin a Lucie Exnerovi, bytem Okružní 341, 517 01 Solnice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 daň z převodu nemovitosti platí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 



 15

II. ukládá 
1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení 
  
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku dle bodu I.b) tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 11/965/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. nesouhlasí 
s návrhem manželů Marie a Ladislava Bagáriových, bytem U Bažantnice 487, 517 42 
Doudleby nad Orlicí, na uzavření kupní smlouvy na řadový rodinný domek č. p. 487 
na st. p. č. 805 a pozemek st. p. č. 805, vše v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí, 
za navrhovanou cenu 350.000,- Kč 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 11/966/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5/269/2003 
k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 19/463/2003 
 

I. souhlasí 
se změnou kupní smlouvy na řadový rodinný domek č. p. 485 na st. p. č. 803 a pozemek 
st. p. č. 803, vše v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí, uzavřené Královéhradeckým krajem 
s manželi Romanem a Miluší Pavlišovými, bytem U Bažantnice č. p. 485, 517 42 
Doudleby nad Orlicí, dne 5. 9. 2003, spočívající v: 
a) nahrazení podmínek uhrazení kupní ceny dle článku V. smlouvy dohodou o splátkách, 

první splátka ve výši 300.000,- Kč po podpisu dodatku smlouvy a zbylých 295.000,- 
Kč do 24 měsíců od podpisu dodatku  

b) zajištění pohledávky Královéhradeckého kraje za druhou splátkou kupní ceny ve výši 
295.000,- Kč, včetně příslušenství, zřízením zástavního práva pro Královéhradecký 
kraj k převáděným nemovitostem  

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na změnu kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 11/967/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o nabídce společnosti PETROF, spol. s r. o., k odkoupení nemovitostí 
ve vlastnictví společnosti PETROF, spol. s r. o. učiněné Královéhradeckému kraji 

 



 16

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana kraje Královéhradeckého kraje 
informovat o nabídce společnosti PETROF, spol. s r.o., Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje 
 
 

USNESENÍ č. 11/968/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat nemovitosti v k. ú. Opočno pod Orlickými horami: 

- budovu č. p. 356 – občanská vybavenost na p. p. č. 296 
- pozemek p. p. č. 296 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 851 m2 
včetně všech součástí a příslušenství (vedlejší stavba s krovem neum. zříz. podkroví – 
přístřešek, venkovní úpravy, trvalé porosty) 

b)  prodejem nemovitosti v k. ú. Opočno pod Orlickými horami ve výběrovém řízení“ 
- budovy č. p. 356 – občanská vybavenost na p. p. č. 296 
- pozemku p. p. č. 296 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 851 m2 
včetně všech součástí a příslušenství (vedlejší stavba s krovem neum. zříz. podkroví – 
přístřešek, venkovní úpravy, trvalé porosty) 
Předpokládaná cena: 1,250.000,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 251, Opočno 
Další podmínky výběrového řízení: 
- zájemce v nabídce uvede zamýšlený způsob využití nebo podnikatelský záměr 
- zájemce uhradí kupní cenu v plné výši před podáním návrhu na vklad do katastru 

nemovitostí 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 
II.  jmenuje 

výběrovou komisi pro otevírání obálek a posouzení pořadí zájemců ve vyhlášeném 
výběrovém řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Opočno pod Orlickými horami se všemi 
součástmi a příslušenstvím ve složení: 
předseda: Ing. Rostislav Všetečka 
členové: Bc. Karel Klíma 

Miloslav Plass 
Mgr. Ladislav Vrba 
Josef Ješina 
Alena Toušová 
Mgr. Štěpánka Blažková 
 

III. ukládá 
Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
1) zajistit zveřejnění záměru dle bodu I.a) tohoto usnesení 
2) vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

dle bodu I.b) tohoto usnesení 
3) seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledky výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 11/969/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním Záměru darovat nemovitosti v k. ú. Pražské Předměstí 



 17

b) s darováním nemovitostí v k. ú. Pražské Předměstí 
- budovy:  

č. p. 1437 bydlení na st. p. č. 3406 
bez č. p./č. e. občanská vybavenost. na st. p. č. 3417 

- pozemky: 
st. p. č. 3406  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 585 m2 
st. p. č. 3417 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 121 m2 

vše v obci Hradec Králové a k. ú.  Pražské Předměstí 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov penzion pro důchodce Hradec Králové 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Náklady na převod: hradí obdarovaný 
 

II. ukládá 
1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr, dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k  projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
darování nemovitostí dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 11/970/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním Záměru prodat nemovitost budovu č. p. 1776 občanská vybavenost 
na st. p. č. 2266 a 2809 v obci a k. ú. Náchod 

b) s prodejem nemovitosti v  obci a k. ú. Náchod  
Budova: č. p. 1776 občanská. vybavenost na st. p. č. 2266 a 2809  
v obci a k. ú. Náchod (vlastník pozemků Průmstav) 
Cena: 1,180.000,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod, a. s.  
Kupující: Průmstav Náchod, s. r. o.  
Náklady na převod: hradí kupující 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr, dle bodu I.a) tohoto usnesení 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej nemovitosti dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 11/971/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním  Záměru prodat ve výběrovém řízení nemovitosti  
 - budovu č. p. 554 občanská vybavenost na p. p. č. 1227 

- p. p. č. 1227 zastavěná plocha a nádvoří 342 m2 
- p. p. č. 1228 ostatní plocha 76 m2 
včetně všech součástí a příslušenství 
v obci a k. ú. Nová Paka 



 18

b) s prodejem nemovitostí ve výběrovém řízení v  obci a k. ú. Nová Paka 
- budovy č. p. 554 občanská vybavenost na p. p. č. 1227 
- p. p. č. 1227 zastavěná plocha a nádvoří 342 m2 
- p. p. č. 1228 ostatní plocha 76 m2 
v obci a k. ú. Nová Paka 
Předpokládaná cena: 1,500.000,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Jičín, a. s.  
Náklady na převod: vklad do  katastru nemovitostí hradí kupující 
 daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Další podmínky výběrového řízení: 
- zájemce v nabídce uvede zamýšlený způsob využití nebo podnikatelský záměr 
- zájemce uhradí kupní cenu v plné výši před podáním návrhu na vklad do katastru 

nemovitostí 
 

II. jmenuje 
výběrovou komisi pro otevírání obálek a posouzení pořadí zájemců ve vyhlášeném 
výběrovém řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Nová Paka se všemi součástmi 
a příslušenstvím dle bodu I. b) tohoto usnesení ve složení: 
předseda komise: Ing. Rostislav Všetečka 
členové komise: Bc. Karel Klíma 
   Miloslav Plass 
   Mgr. Ladislav Vrba 
   Ing. Lubomír Štěpán 
   Alena Toušová 
   Mgr. Štěpánka Blažková 
 

III. ukládá 
Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího odboru majetkoprávního KÚ 
1) zveřejnit Záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení 
2) vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Nová Paka dle bodu I.b) tohoto 

usnesení 
3) seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledky výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 11/972/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  souhlasí 

1) s napojením nové části teplovodu, pro spol. SVITR, s. r. o., na teplovodní síť 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, která je ve správě Ústavu sociální péče 
pro dospělé Rokytnice v Orlických horách a  

2) s uložením nové části teplovodu na části p. č. 747/3, zahrada, k. ú. Rokytnice 
v Orlických horách 

dle projektové dokumentace 
Podmínky:  
dodavatel tepla CENTEP, spol. s r. o. Rokytnice v Orlických horách zajistí: 
a) dodávky tepla pro Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 

v plném rozsahu dle potřeb tohoto zařízení; úhrada za odebrané teplo bude 
provedena na základě odečtu měřičů tepla do jednotlivých objektů odběratele 

b) bezplatně řádnou základní údržbu, kontrolu, evidenci revizí, prohlídek a kontrol 
teplovodního systému vč. jeho komponent, který je ve vlastnictví kraje, v rozsahu 
a kvalitě dle platných předpisů a poradenskou službu v oblasti dodávek tepla 

c) provedení oprav, po předchozím odsouhlasení odběratelem 
 



 19

3) s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene práva vstupu 
a vjezdu na část p. č. 747/3 za účelem nutné údržby a oprav teplovodního vedení, 
které je ve vlastnictví dodavatele tepla 

 
II. zmocňuje 

Josefa Gruncla, ředitele Ústavu sociální péče pro dospělé, Rokytnice v Orlických horách 
k zastupování Královéhradeckého kraje při územním a stavebním řízení ve věci 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 
 

III. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene dle bodu 
I. tohoto usnesení 
 

IV. doporučuje 
řediteli Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 
uzavřít s dodavatelem tepla nájemní smlouvu na pronájem sekundárního okruhu teplovodu 

 
 
USNESENÍ č. 11/973/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  schvaluje 

zveřejnění záměru darovat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
občanskému sdružení „Sdružení na podporu činnosti Evangelické akademie v Náchodě“ 
Dárce (vlastník): Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Sdružení na podporu činnosti Evangelické akademie v Náchodě, Purkyňova 
535, 547 01 Náchod, IČ 26666758 
Předmět darování:  
1) budova č. p. 550, stavba občanského vybavení („Bartoňův sirotčinec“), na st. p. č.743 
2) st. p. č.743 o výměře 461 m2, zastavěná plocha  
3) část p. p.č. 1005/3, ostatní plocha, dle přiloženého zákresu ve snímku katastrální mapy 
4) část p.p.č.1000/12, ostatní plocha, dle přiloženého zákresu ve snímku katastrální mapy  
vše k. ú. Náchod 
za podmínky: doložení finančního zabezpečení rekonstrukce budovy č. p. 550 
 

II. souhlasí 
s darováním nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje občanskému sdružení 
„Sdružení na podporu činnosti Evangelické akademie v Náchodě“  
Dárce (vlastník): Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Sdružení na podporu činnosti Evangelické akademie v Náchodě, Purkyňova 
535, 547 01 Náchod, IČ 26666758 
Předmět darování:  
- budova č .p. 550, stavba občanského vybavení („Bartoňův sirotčinec“), na st. p. č.743 
- st. p. č.743 o výměře 461 m2, zastavěná plocha  
- část p.p. č. 1005/3, ostatní plocha, dle přiloženého zákresu ve snímku katastrální mapy  
- část p.p.č.1000/12, ostatní plocha, dle přiloženého zákresu ve snímku katastrální mapy  
vše k. ú. Náchod 
za podmínky: doložení finančního zabezpečení rekonstrukce budovy č. p. 550 
 

III. ukládá 
1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího odboru majetkoprávního KÚ 

zveřejnit záměr darovat nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned  



 20

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit žádost občanského sdružení „Sdružení na podporu činnosti Evangelické 
akademie v Náchodě“ o darování nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/974/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. odročuje 

projednání bodu „Žádost města Náchod č. j. 21002/ZH/04 ze 4. 8. 2004 a informace 
o plnění usnesení rady 14/1228/2003 a 1/26/2004 (nemovitý majetek) 

 
II. jmenuje 

komisi pro vyřešení majetkových nároků a požadavků města Náchod 
a Královéhradeckého kraje ve složení: 
Ing. Rostislav Všetečka 
Ing. Vladimír Derner 
Ing. Jaroslav Vácha 
Mgr. Štěpánka Blažková 

 
III. ukládá 

Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
Radě Královéhradeckého kraje předložit výsledek řešení majetkových nároků 
a požadavků města Náchod a Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 11/975/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  schvaluje 

zveřejnění záměru pronajmout nemovitost ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, v obci 
Doudleby nad Orlicí předem stanovenému zájemci 
Předmět nájmu: 
jiná stavba (objekt skladu píce 5500 m3), na st. p. č. 796 
k. ú. Doudleby nad Orlicí 
Nájemce: Farma Tichý, spol. a. s., se sídlem Záměl č. p. 226, 517 43 Potštějn  
Nájemné: 5.000,- Kč/měsíc 
Doba nájmu: na dobu určitou od 25. 10. 2004 do 31. 7. 2005 
 

II. ukládá 
Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr pronajmout předmětnou nemovitost dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 11/976/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5/468/2004 ze dne 7. 4. 2004 
k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 9/863/2004 ze dne 30. 6. 2004 
k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 26/810/2004 ze dne 26. 2. 2004 

 
 
 



 21

I.  schvaluje 
1) změnu nájemní smlouvy uzavřené s účinností ke dni 1. 1. 2004 mezi 

Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín, a. s., spočívající ve zúžení 
předmětu nájmu o nemovitosti: 
- budovy 

bez č. p./č. e. na p. č. 171 
bez č. p./č. e. na p. č. 172 
č. p. 144 na p. č. 166 
č. p. 148 na p. č. 167 
č. p. 1209 na p. č. 170/2 kromě přízemí 
č. p. 554 na p. č. 1227 

- pozemky 
p. č. 166, zastavěná plocha a nádvoří 
p. č. 167, zastavěná plocha a nádvoří 
p. č. 170/1, ostatní plocha 
p. č. 170/2, zastavěná plocha a nádvoří 
p. č. 171, zastavěná plocha a nádvoří 
p. č. 172, zastavěná plocha a nádvoří 
p. č. 3017, ostatní plocha 
p. č. 1227, zastavěná plocha a nádvoří 
p. č. 1228, ostatní plocha 

vše v k. ú. a obci Nová Paka 
 
- budovy 

bez č. p./č. e. na st. p. č. 2336 
bez č. p./č. e. na st. p. č. 2337 
bez č. p./č. e. na st. p. č. 2339 
bez č. p./č. e. na st. p. č. 2340 
bez č. p./č. e. na st. p. č. 2341 
bez č. p./č. e. na st. p. č. 2342 

- pozemky 
st. p. č. 2336, zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2337, zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2339, zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 2340, zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2341, zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2342, zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 15/2, ostatní plocha 
p. p. č. 15/3, ostatní plocha 

vše v k. ú. a obci Jičín 
 
2) změnu nájemní smlouvy uzavřené s účinností ke dni 1. 1. 2004 mezi 

Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov, a. s., spočívající ve zúžení 
předmětu nájmu o nemovitosti: 
- budova 

č. p. 227 na st. p. č. 304 
- pozemek 

st. p. č. 304, zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obci Žacléř 

 
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 
 



 22

USNESENÍ č. 11/977/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  rozhodla 

o vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/lky Střední průmyslové školy 
elektrotechnické, Dobruška, Čs. odboje 670 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
předložit návrh na jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo 
ředitele/lky Střední průmyslové školy elektrotechnické, Dobruška, Čs. odboje 670 
Termín: říjen 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/978/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/628/2004 ze dne 19. 5. 2004 

 
I. bere na vědomí 

informaci o průběhu konkurzního řízení na místo ředitele/lky Vyšší odborné školy, Střední 
průmyslové školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100 
 

II. rozhodla 
o vyhlášení nového konkurzního řízení na místo ředitele/lky Vyšší odborné školy, Střední 
průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100 
 

III. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
předložit návrh na jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo 
ředitele/lky Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Středního odborného 
učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100 
Termín: 15. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/979/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. odvolává 

Ing. Josefa Pažouta z funkce ředitele Střední průmyslové školy kamenické a sochařské 
a Středního odborného učiliště kamenického, Hořice, Husova 675 ke dni 31. 8. 2004 
na vlastní žádost 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyhotovení a předání odvolacího dekretu pro Ing. Josefa Pažouta podle usnesení 
Termín: neprodleně 

 
 
USNESENÍ č. 11/980/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanovuje 
výši odměny Ing. Josefu Pažoutovi, řediteli Střední průmyslové školy kamenické 
a sochařské a Středního odborného učiliště kamenického, Hořice, Husova 675 dle přílohy 
důvodové zprávy 



 23

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyplacení odměny dle přijatého usnesení  
Termín: neprodleně 

 
 
USNESENÍ č. 11/981/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 12M/816/2004 ze dne 21. 6. 2004 
 

I. stanovuje 
plat Mgr. Jiřímu Houserovi, nově jmenovanému řediteli Střední průmyslové školy, Nové 
Město nad Metují, ČSA 376 s účinností od 1. 8. 2004 dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 8. 2004 
Termín: 15. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/982/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

osobní příplatek Ing. Ivě Rymešové, nově jmenované ředitelce Středního odborného 
učiliště společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218 s účinností 
od 1. 9. 2004 dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 9. 2004 
Termín: 15. 9. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 11/983/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zněním dodatků zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy: 
1) Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
2) Praktická škola a Odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 
3) Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Lomní 357 
 

II. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 



 24

USNESENÍ č. 11/984/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 
 materiál – Schválení počtu žáků a tříd v přijímacím řízení do 1. ročníku studijních 

a učebních oborů středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem pro školní rok 
2005/2006, schválení kritérií k přijímacímu řízení a upravenou důvodovou zprávu 
 

II.  souhlasí 
 s doporučeným počtem žáků a tříd v přijímacím řízení do 1. ročníku studijních a učebních 

oborů středních škol,  zřizovaných Královéhradeckým krajem, pro školní rok 2005/2006, 
schválení kritérií k přijímacímu řízení dle stanoviska odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy krajského úřadu 

 
III.  ukládá 
 Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení předložený materiál 

dle bodu II. tohoto usnesení 
 Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/985/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

materiál – Doporučené změny v síti škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
pro školní rok 2005/2006 požadované školami a školskými zařízeními 

 
II. souhlasí 

s navrhovanými změnami v síti škol, předškolních zařízení a školských zařízení pro školní 
rok 2005/2006, požadované školami a školskými zařízeními dle přílohy důvodové zprávy 
 

III. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení doporučené změny v síti 
škol, předškolních zařízení a školských zařízení pro školní rok 2005/2006  
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/986/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

žádost ředitele soukromé Střední školy aplikované kybernetiky, s. r. o. o pronájem budovy 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje – Domova mládeže a Internátu speciálních škol, 
Hradec Králové, Hradecká 1204 (od 1. 7. 2004 Domov mládeže, Hradec Králové, 
Vocelova 1469/5) 
 

II. neschvaluje 
žádost ředitele soukromé Střední školy aplikované kybernetiky, s. r. o., o pronájem 
budovy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje – Domova mládeže a Internátu speciálních 
škol, Hradec Králové, Hradecká, 1204, (od 1. 7. 2004 Domov mládeže, Hradec Králové, 
Vocelova 1469/5) 

 
 



 25

III. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
informovat Ing. Jana Langa, ředitele soukromé Střední školy aplikované kybernetiky, 
s. r. o., Hradec Králové o usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/987/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

s účinností od 1. 9. 2004 
a) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě mezi Statutárním městem Hradec Králové 

a Královéhradeckým krajem 
b) nájemní smlouvu dle důvodové  zprávy mezi Ústavem sociální péče Hajnice 

a Speciální mateřskou školou pro děti s více vadami, Trutnov, Na Struze 124 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a nájemní smlouvy dotčenými subjekty 
Termín: do 30. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/988/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) s úpravou ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání škol, předškolních a školských 
zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

b) s úpravou ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu škol, 
předškolních a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy 

c) se zapojením příjmů z odvodů z investičních fondů školských subjektů ve výši 
12.265,4 tis. Kč do Fondu reprodukce pro odvětví školství 

d) se zapojením příjmů r. 2004 z prodeje nemovitého majetku kraje svěřeného školám 
a školským zařízením ve výši 954 tis. Kč do Fondu reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví školství na rok 2004 

e) se změnou neinvestiční dotace ve výši 500 tis. Kč obci Slatina nad Zdobicí na opravu 
základní školy na investiční dotaci ve výši 500 tis. Kč na rekonstrukci školní jídelny 

f) s převodem neinvestiční dotace obci Hostinné ve výši 35 tis. Kč na nákup 
rehabilitačního lůžka pro Zvláštní školu Hostinné do příspěvku na provoz Zvláštní 
školy, Hostinné, Sluneční 377 

g) s pokrytím hospodářských ztrát škol a školských zařízení z minulých let ve výši 
18.852,3 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy s následným odvodem z investičních 
fondů 

h) s posílením příspěvku na provoz Školnímu statku, Hořice, Jižní 2118 o 1.270,9 tis. Kč 
na dokrytí odpisů a zvýšením jeho odvodu z investičního fondu o 1.270,9 tis. Kč 

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit úpravu závazných ukazatelů Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 



 26

USNESENÍ č. 11/989/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Královéhradeckého kraje obcím na krytí 
výdajů spojených se zřízením základních uměleckých škol a domů dětí a mládeže 
v celkové výši 199,7 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. žádá 

finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
zapracovat tyto změny do návrhu na úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje a najít 
potřebné zdroje 

 
 

USNESENÍ č. 11/990/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s dofinancováním schválených investičních akcí škol a školských zařízení v roce 2004 
s ohledem na dopady DPH a vyvolané změny v průběhu akcí na úkor rozpočtu odvětví 
školství o 950 tis. Kč z fondu reprodukce Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/991/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

uzavření leasingové smlouvy mezi Vyšší odbornou školou, Střední odbornou školou 
a Středním odborným učilištěm, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 a akciovou 
společností S MORAVA Leasing, a. s., Znojmo na tříradliční pluh obracecí KWN 
dle důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/992/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
čerpání finančních fondů škol, předškolních a školských zařízení dle předloženého návrhu 
a důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyrozumění škol, předškolních a školských zařízení o udělení souhlasu s čerpáním 
finančních fondů 
Termín: 15. 9. 2004 



 27

USNESENÍ č. 11/993/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

vyřazení movitého majetku svěřeného do správy Středního odborného učiliště, Odborného 
učiliště a Praktické školy, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218, s pořizovací cenou 
nad 200 tis. Kč (elektrický konvektomat EC 2011) 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Střední odborné učiliště, Odborné 
učiliště a Praktickou školu, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218  
Termín: 13. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/994/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh na bezúplatný převod technického zhodnocení kotelny ve správě Gymnázia 
a Střední odborné školy, Hořice, Husova 1414 na Město Hořice 
 

 II. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál o bezúplatném převodu technického zhodnocení kotelny ve správě 
Gymnázia a Střední odborné školy, Hořice, Husova 1414 na Město Hořice Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/995/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh na bezúplatný převod nemovitého a movitého majetku Královéhradeckého kraje 
do majetku obcí, jež se stanou zřizovateli základních uměleckých škol a domů dětí 
a mládeže k 1. 1. 2005 
 

II. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál o bezúplatném převodu nemovitého a movitého majetku 
Královéhradeckého kraje do majetku obcí, jež se stanou zřizovateli základních 
uměleckých škol a domů dětí a mládeže 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/996/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
prodej movitého majetku Královéhradeckého kraje ve správě Školního polesí, Trutnov, 
K Bělidlu 478 dle důvodové zprávy 
 
 
 



 28

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 
478 
Termín: 14. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/997/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

1) s účastí Královéhradeckého kraje v projektu Mobility – rozvoj lidských zdrojů 
v České republice 

2) s účastí PhDr. Martina Scháněla, Ph.D., vedoucího odboru sociálních věcí KÚ a 
RNDr. Miroslavy Holanové, pracovnice odboru strategického plánování a investic KÚ 
na zahraniční stáži ve vybraných přijímajících organizacích z Velké Británie 
a Severního Irska 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinovi Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat Radu Královéhradeckého kraje o podrobnostech a ceně zahraniční stáže 
Termín: jednání rady před odjezdem na pracovní stáž 

 
 

USNESENÍ č. 11/998/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

Organizační řád Domova důchodců Černožice, změnu organizačního řádu Ústavu sociální 
péče Rokytnice v Orlických horách a Domova důchodců Teplice nad Metují dle přílohy 
důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 11/999/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanovuje 
odměny ředitelů příspěvkových organizací – zařízení sociálních služeb k ocenění 
pracovních zásluh při dovršení 50 let věku dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele zařízení sociálních služeb Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 
 



 29

USNESENÍ č. 11/1000/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje  
1) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pokračování ve financování 

rodinného poradenství na území Královéhradeckého kraje prostřednictvím Centra 
sociální pomoci a služeb, o. p. s., Hradec Králové ve výši Kč 600 tis. Kč pro měsíce 
říjen, listopad a prosinec roku 2004 

2) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci kapitoly 28 – odvětví 
sociálních věcí uvolnění finanční částky ve výši 600 tis. Kč pro Centrum sociální 
pomoci a služeb, o. p. s., na zajištění rodinného poradenství na území 
Královéhradeckého kraje pro měsíce říjen, listopad, prosinec roku 2004 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrhy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/1001/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

úpravu závazných a specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí na rok 2004 dle důvodové zprávy 
 

II. schvaluje 
úpravu specifických ukazatelů příspěvkové organizace OSV Ústav sociální péče 
pro mládež Kvasiny na rok 2004 dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 
 

III. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu závazných ukazatelů dle tabulky 
č. 2 důvodové zprávy 
 

IV. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit podklad pro úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací OSV 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/1002/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informace o průběhu přípravy a účasti Královéhradeckého kraje při tvorbě projektu 
v rámci iniciativy Interreg III C 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit informace Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
 



 30

USNESENÍ č. 11/1003/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
1) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit nevrácení půjčky odborem sociálních 

věcí ve výši 1,5 mil. Kč určené na podporu pečovatelských služeb na území okresu 
Hradce Králové v 1. čtvrtletí roku 2004 zpět do rezervy kraje 

2) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ponechat tyto prostředky v rozpočtu kapitoly 
28 – odvětví sociálních věcí za účelem podpory provozních nákladů a ztrát domovů 
důchodců zřizovaných obcemi a městy na území Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/1004/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
ceník příspěvkové organizace Domov penzion pro důchodce Hradec Králové 
za poskytované služby s účinností od 1. října 2004 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitelku Domova penzionu pro důchodce Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 11/1005/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
odepsání pohledávek ve výši 40.696,60 Kč po zrušeném Centru sociální pomoci a služeb 
okresu Hradec Králové 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 11/1006/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit příspěvkovou organizaci Domov penzion 
pro důchodce Hradec Králové k 31. 12. 2004 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 
 



 31

USNESENÍ č. 11/1007/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
darování movitého majetku Královéhradeckého kraje – kopírovacího stroje MINOLTA, 
inv. č. DDHM 7185, Centru sociální pomoci a služeb, o. p. s., Hradec Králové 
 

II. schvaluje 
darování movitého majetku Královéhradeckého kraje – kopírovacího stroje MINOLTA, 
inv. č. DDHM 7185, Centru sociální pomoci a služeb, o. p. s., Hradec Králové 
 

III. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření darovací smlouvy 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/1008/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

1) vypsání podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce osobních výtahů v budovách 
A a B v Domově důchodců Tmavý Důl“, a to otevřeným řízením dle § 25, odst.2 
písm. a) zákona č. 40/2004, o veřejných zakázkách 

2) zadávací podmínky pro podání nabídky na uvedenou veřejnou zakázku 
3) složení hodnotící komise v souladu s § 57, odst. 1 zákona : 

1. Ing. Vladimír Derner, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
náhradník: Miloslav Plass, člen Rady Královéhradeckého kraje 

2. Ing. Vladimíra Lesenská, investiční referent odboru strategického plánování 
a investic 
náhradník: Ing. Jan Kolomazník, vedoucí oddělení investic odboru strategického 
plánování a investic 

3. Ing. Gerhard Schmiedl, stavební technik, OSVČ 
náhradník: Věra Matysková, stavební odbor města Rtyně v Podkrkonoší 

4. Ing. Věra Kučerová, ekonom odboru sociálních věcí 
náhradník: Bc. Jaroslav Brenner, referent sociálních služeb odboru sociálních věcí 

5. Petr Véle, revizní technik výtahů Domova důchodců Tmavý Důl, OSVČ 
náhradník: František Maixner, vedoucí úseku údržby Domova důchodců Tmavý 
Důl 

 
II. ukládá 

1) PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
a) informovat ředitele Domova důchodců Tmavý Důl o přijatém usnesení 

Termín: ihned 
b) předat podklad – zadávací podmínky a informaci o uveřejnění oznámení 

zadávacího řízení na centrální adrese – ke zveřejnění na internetových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned po zveřejnění oznámení na centrální adrese 
 

2) Ing. Milanu Čápovi, řediteli Domova důchodců Tmavý Důl 
a) objednat oznámení zadávacího řízení dle § 42 zákona, jmenovat a obeslat 

hodnotící komisi 
Termín: ihned 
 
 



 32

 
b) zajistit splnění navazujících povinností, zejména ve smyslu §§ 42, 48-52 a násl. 

zákona 
c) po ukončení práce hodnotící komise neprodleně informovat Radu 

Královéhradeckého kraje o průběhu výběrového řízení, o výsledku hodnocení 
nabídek včetně rozhodnutí o přidělení 

 
 

USNESENÍ č. 11/1009/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce – dodatečná izolace 
suterénu, stavební a technologické úpravy kuchyně a prádelny v Domově důchodců Police 
nad Metují“ včetně uzavřené smlouvy se společností DELTA Velké Poříčí, s. r. o., která 
předložila nejvýhodnější nabídku 
 

II. ukládá 
Věře Kašíkové, ředitelce Domova důchodců Police nad Metují 
zajistit splnění navazujících povinností, zejména dle § 67 a § 69 zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách 
 
 

USNESENÍ č. 11/1010/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

1) výzvu k předložení nabídek pro akci „Rekonstrukce kuchyně a stravovacího provozu 
v Domově důchodců Tmavý Důl“ 

2) zadávací podmínky pro podání nabídky na uvedenou akci 
3) složení komise pro výběr nejvhodnější nabídky: 

1. Miloslav Plass, člen Rady Královéhradeckého kraje 
2. Bc. Karel Klíma, člen Rady Královéhradeckého kraje 
3. Ing. Věra Kučerová, ekonom odboru sociálních věcí 
4. Ing. Gerhard Schmiedl, stavební technik, OSVČ 
5. Ing. Milan Čáp, ředitel Domova důchodců Tmavý Důl 

4) seznam firem k oslovení pro podání nabídky na uvedenou zakázku: 
1. Unistav – Starý Miroslav, s. r. o., 3.května 455, 542 32 Úpice 
2. Maratonstav, a. s., Palackého 344, 542 32 Úpice  
3. Stavos Náchod – Jiří Fabián, s. r. o., Českoskalická 1, 547 01 Náchod 
 

II. ukládá 
1) PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 

informovat ředitele Domova důchodců Tmavý Důl o přijatém usnesení 
 
2) Ing. Milanu Čápovi, řediteli Domova důchodců Tmavý Důl  

předat Radě Královéhradeckého kraje informaci o výsledku výběrového řízení, 
po ověření návrhu smlouvy odborem sociálních věcí a potvrzení Miloslavem Plassem, 
členem Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvu s vybraným zhotovitelem 
díla 

 
 
 
 
 



 33

USNESENÍ č. 11/1011/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
1) návrh zařazení a financování investičních akcí a akcí oprav příspěvkových organizací 

– zařízení sociální péče dle přílohy v rámci čtvrté části čerpání z Fondu reprodukce – 
odvětví sociálních věcí v celkové výši 1.815 tis.Kč 

2) návrh vytvoření rezervy ve Fondu reprodukce – odvětví sociálních věcí pro případné 
dofinancování spojené zakázky rekonstrukcí v suterénu Domova důchodců Police 
nad Metují ve výši 300 tis. Kč s možností přímého uvolnění v případě potřeby 
se souhlasem Miloslava Plasse, člena Rady Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/1012/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

změnu odpisového plánu příspěvkové organizace Domova důchodců a Ústavu sociální 
péče Česká Skalice pro rok 2004 dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
1) navrhované změny závazných ukazatelů pro rok 2004 – odvodů z investičních fondů 

příspěvkových organizací v rámci odvětví sociálních věcí v souladu se sloupcem 
4 přílohy č. 2 důvodové zprávy 

2) převod celkového zvýšení odvodů za odvětví sociálních věcí v částce 105,9 tis. Kč 
do Fondu reprodukce kraje ve prospěch odvětví sociálních věcí 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/1013/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
1) změnu v rozdělení účelových prostředků ze státního rozpočtu na financování běžného 

a investičního rozvoje kraje v r. 2004 pro odvětví sociálních věcí, a to snížení u akce 
Izolace v Domově důchodců Police nad Metují o 350 tis. Kč a zařazení akce 
Vzduchotechnika suterénu v Domově důchodců Police nad Metují s vyčleněním 
limitu finančních prostředků z této státní dotace ve stejné výši 

2) navýšení zdrojů na akci Rekonstrukce kuchyně v Domově důchodců Tmavý Důl 
o 600 tis. Kč, a to dofinancováním z Fondu reprodukce kraje – odvětví sociálních věcí 
pro rok 2004 

 
 



 34

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje společně se zapracovaným 
doporučením Rady Královéhradeckého kraje dle usnesení č. 9/839/2004 z 30. 6. 2004 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/1014/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
1) snížení příspěvku na provoz Domova důchodců Náchod na rok 2004 o 60 tis. Kč 
2) přidělení investiční dotace Domovu důchodců Náchod na rok 2004 ve stejné výši 

na účel pořízení a montáž drtičů odpadu 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/1015/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  projednala 

žádost Města Rychnov nad Kněžnou o poskytnutí příspěvku na nákup nemovitostí 
za účelem vybudování ubytovny pro občany, kteří budou ze stávajícího restituovaného 
objektu vystěhováni 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit investiční dotaci Městu Rychnov 
nad Kněžnou ve výši 500.000,- Kč na nákup nemovitostí v souladu s důvodovou zprávou 
 

III. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004  

 
 

USNESENÍ č. 11/1016/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

organizační změny spočívající ve zrušení poskytování sociálních služeb v části 
příspěvkové organizace Domov důchodců Vrchlabí – objekt v Husově ulici č. p. 212 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit k 31. 12. 2004 poskytování sociálních 
služeb v části příspěvkové organizace Domov důchodců Vrchlabí – objekt v Husově ulici 
č. p. 212 

 



 35

III. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál o ukončení 
poskytování sociálních služeb k 31. 12. 2004 v části příspěvkové organizace Domov 
důchodců Vrchlabí – objekt v Husově ulici č. p. 212 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/1017/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

důvodovou zprávu k bodu žádost o vydání obrazu „Podobizna dívky“ ze sbírek Muzea 
Podkrkonoší v Trutnově rodině Pohlmann 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vydat obraz „Podobizna dívky“ ze sbírek Muzea 
Podkrkonoší v Trutnově rodině Pohlmann 

 
III. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/1018/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
zprávu o použití finančních prostředků příspěvkovými organizacemi na úseku kultury 
za I. pololetí 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/1019/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se změnou příjemce finančního příspěvku z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 dle usnesení č. 30/971/2004 takto: částka 100 tisíc Kč bude místo Bohumilu Wehle, 

bytem Novoměstská 186, Dobruška poskytnuta obci Veliš na odstranění havarijního 
stavu ohradní zdi kostela sv. Václava ve Veliši  

b) se snížením finančního příspěvku z neinvestičních prostředků státního rozpočtu 
určených na financování běžného a investičního rozvoje kraje určených 
na památkovou péči pro Bohumila Wehle, bytem Novoměstská 186, Dobruška 
z částky 70 tisíc Kč na částku 40 tisíc Kč 

 
II. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 
 
 
 



 36

USNESENÍ č. 11/1020/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se změnou účelu použití finančních prostředků: z grantového programu KPG200402, 
neinvestičních prostředků ze státního rozpočtu určených na financování běžného 
a investičního rozvoje kraje určených na památkovou péči a z prostředků 
na památkovou péči poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s usnesením č. 30/971/2004 dle přílohy usnesení  

b) se změnou termínu čerpání finančních příspěvků z prostředků na památkovou péči 
poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením 
č. 30/971/2004 do 30. června 2005 

 
II. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/1021/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s návrhem změny použití Fondu reprodukce pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci 
Králové – akce dobudování bezpečnostního zajištění areálu Pouchov bude redukována 
a částka 152 tis. Kč bude určena na montáž ústředního topení a úpravu střešního pláště 
v objektu kanceláří areálu Pouchov 

 
II. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/1022/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

zahraniční služební cestu ředitelky Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové 
Mgr. Evy Svobodové do Banské Bystrice, Bratislavy a Vídně ve dnech 1. až 3. září 2004 

 
II. ukládá 

PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ  
informovat ředitelku organizace o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 11/1023/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanoví 
1. říjen 2004 dnem vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 
2005 

 
 



 37

II. ukládá 
Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic KÚ 
zveřejnit Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2005 na webových 
stránkách kraje 

 
 

USNESENÍ č. 11/1024/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

informaci z jednání konaného 7. 6. 2004 k regionálnímu vyhodnocení žádostí 
předložených Ministerstvu zemědělství ČR o podporu v rámci programů „Výstavba 
a technická obnova vodovodů a úpraven vod“ a „Výstavba a technická obnova čistíren 
odpadních vod a kanalizací“ pro zahájení v roce 2004 
 

II. bere na vědomí 
výsledek hodnocení komise zřízené Radou pro vyhodnocení žádostí o podporu 
z programů Ministerstva zemědělství ČR dle stanovené metodiky – viz tabulka důvodové 
zprávy 

 
 
USNESENÍ č. 11/1025/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

pravidla Královéhradeckého kraje pro poskytování dotací obcím na „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 
EO“ 

 
II. schvaluje 

pravidla Královéhradeckého kraje pro poskytování dotací obcím na „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 
EO“ 

 
III. pověřuje 

Komisi pro regionální vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního fondu životního 
prostředí posuzováním a vyhodnocováním žádostí obcí o dotaci Královéhradeckého kraje 
na „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou 
a odkanalizování) obcí do 2000 EO“ 

 
IV. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 11/1026/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

žádost obce Lhota pod Hořičkami o poskytnutí účelové dotace na prodloužení vodovodu 
ve Světlé u Hořiček 

 
 
 
 



 38

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout účelovou dotaci obci Lhota 
pod Hořičkami na prodloužení vodovodu v obci Světlá u Hořiček ve výši 200.000,- Kč 
z prostředků státního rozpočtu dispozičně určených pro rok 2004 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit na 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje žádost obce Lhota 
pod Hořičkami na dostavbu vodovodu ve Světlé u Hořiček 

 Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/1027/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 
 žádost obce Litíč o poskytnutí dotace na prodloužení stávajícího vodovodu v obci Litíč 

 
II. doporučuje 

1) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace obci Litíč 
na prodloužení stávajícího vodovodu v obci Litíč ve výši 500.000,- Kč 

2) o 500.000,- Kč zároveň zvýšit rozpočet příjmů z plateb za odebrané množství 
podzemních vod u odvětví životní prostředí a ve výdajové části tohoto odvětví 
rozpočet u investičních dotací obcím 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit na 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje tento materiál a žádost 
obce Litíč na prodloužení stávajícího vodovodu v obci Litíč 

 Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/1028/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) poskytnutí účelově vázané dotace ve výši 1,000.000,- Kč příspěvkové organizaci 
„Centrum evropského projektování“ z prostředků Královéhradeckého kraje v rámci 
projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů 
včetně jejich obalové složky“ 

2) návrh smlouvy o poskytnutí účelově vázané dotace 
 

II. doporučuje 
1) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelově vázané dotace 

ve výši 1,000.000 Kč příspěvkové organizaci „Centrum evropského projektování“ 
z prostředků Královéhradeckého kraje v rámci projektu „Intenzifikace odděleného 
sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky“ 

2) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o poskytnutí účelově vázané 
dotace 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 



 39

USNESENÍ č. 11/1029/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší  

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/887/2002 ze dne 27. 11. 2002 
 

II. projednala 
1) návrh nového řešení realizace projektu „Recyklace a úplné zneškodnění výrobků 

domácího chlazení na území Královéhradeckého kraje“  
2) návrh financování projektu dle důvodové zprávy 

 
III. doporučuje 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) nové řešení realizace projektu „Recyklace a úplné zneškodnění výrobků domácího 
chlazení na území Královéhradeckého kraje“  

2) financování tohoto projektu dle důvodové zprávy 
3) jako nositele projektu „Recyklace a úplné zneškodnění výrobků domácího chlazení 

na území Královéhradeckého kraje“ příspěvkovou organizaci Centrum evropského 
projektování 

 
IV. souhlasí 

se zvýšením běžných výdajů kap. 40 o 70.000,- Kč pro Centrum evropského projektování 
na úhradu nákladů spojených s přepracováním projektu „Recyklace a úplné zneškodnění 
výrobků domácího chlazení na území Královéhradeckého kraje“a podáním žádosti 
o poskytnutí dotace na realizaci citovaného projektu ze Státního fondu životního prostředí 
a to na úkor běžných výdajů kap. 02 

 
V. ukládá 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat změnu dle bodu IV. tohoto usnesení do 5. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
 

2) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh nového řešení realizace 
projektu „Recyklace a úplné zneškodnění výrobků domácího chlazení na území 
Královéhradeckého kraje“ včetně financování tohoto projektu 

 
 

USNESENÍ č. 11/1030/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  projednala 
1) návrh na odvolání vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje 

pro výběr projektů v oblasti životního prostředí do programů EU 
2) návrh na jmenování vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje 

pro výběr projektů v oblasti životního prostředí do programů EU 
 

II. odvolává 
následující členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr projektů v oblasti 
životního prostředí do programů EU: 
- Ing. Drahomíra Rycheckého – Státní fond životního prostředí (SFŽP), na základě 

sdělení SFŽP č. 02353/ZV/E/SFZP/04  
 
 
 



 40

III. jmenuje 
nové členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr projektů v oblasti 
životního prostředí do programů EU: 
- Ing. Milana Machačného, Státní fond životního prostředí, dle sdělení SFŽP 

č. 02353/ZV/E/SFZP/04 
- Mgr. Pavla Krásu, Ministerstvo životního prostředí (MŽP), dle sdělení MŽP 

č. 1893/940/2004 
- Ing. Miloše Strahala, CSc., Ministerstvo životního prostředí, dle sdělení MŽP 

č. 1893/940/2004  
 

IV. ukládá 
RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
bezodkladně informovat všechny dotčené členy Pracovní skupiny Královéhradeckého 
kraje pro výběr projektů v oblasti životního prostředí do programů EU o aktualizovaném 
složení tohoto poradního orgánu 

 
 

USNESENÍ č. 11/1031/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrhy příspěvků pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu /EVVO/ 
v rozsahu dle důvodové zprávy 

 
II. schvaluje 

podporu projektů EVVO: 
§ A Rocha, Česká Skalice    38.000,– Kč 
§ Česká společnost ornitologická, Praha   20.000,– Kč 

 
III. souhlasí  

s podporou projektů EVVO: 
§ Mikroregion Hustířanka, Habřina   70.000,– Kč 
§ o. s. Křinické prameny, Křinic  105.000,– Kč 

 
IV. ukládá 

1) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit poskytnutí příspěvků na podporu projektů EVVO dle bodu III. ke schválení 
na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

2) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
KÚ 
a) zajistit uzavření smluv pro poskytnutí příspěvků na podporu projektů dle bodu II. 

Termín: do 15. 10. 2004 
b) zajistit sledování využití poskytnutých prostředků v souladu se smlouvami 

 
 

USNESENÍ č. 11/1032/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
a) EIA – oznámení záměru „Rozšíření těžby štěrkopísku v k. ú. Roudnice a Kratonohy 

a tvorba R 126 biocentra Na rybníce“ 
Umístění záměru: - obec: Roudnice, Kratonohy 

- katastrální území: Roudnice, Kratonohy 
 



 41

b) EIA – oznámení záměru „Těžba štěrkopísku v k. ú. Kosice“ 
Umístění záměru: - obec: Kosice 
 - katastrální území: Kosice 

c) EIA – oznámení záměru „Stanovení dobývacího prostoru ROUDNICE – sever a těžba 
písků až štěrkových písků“ 
Umístění záměru: - obec: Roudnice  

- katastrální území: Roudnice 
d) EIA – oznámení záměru „Labe, Hradec Králové – Předměřice, zvýšení 

protipovodňové ochrany města“ 
Umístění záměru: - obec: Hradec Králové 

- katastrální území: Plácky, Věkoše, Pražské Předměstí, Hradec 
Králové, Nový Hradec Králové, Třebeš 

e) EIA – oznámení záměru „Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim 
1. stavba – zdvoukolejnění úseku Stéblová – Opatovice nad Labem“ 
Umístění záměru: - obce: Opatovice nad Labem, Čeperka, Stéblová a Březhrad, 

Kosice 
 - katastrální území: Březhrad, Ohrazenice, Opatovice nad Labem, 

Pohránov, Pohřebačka, Semtín, Srch, Stéblová,Trnová, Čeperka  
f) EIA – oznámení záměru „VD Rozkoš, zvýšení ochranné funkce nádrže – přítok, 

odtok“ 
Umístění záměru: - obce: Česká Skalice, Velká Jesenice, Nahořany 

 - katastrální území: Ratibořice, Zlíč, Městec u Nahořan, Veselice 
nad Metují 

g) EIA – dokumentace záměru „Silnice I/16 Nová Paka – obchvat Kumburský Újezd“ 
Umístění záměru: - město: Nová Paka 
 - katastrální území: Kumburský Újezd, Studénka 

h) EIA – posudek na dokumentaci záměru „Kompostárna Jaroměř“ 
Umístění záměru: - obec: Jaroměř  
 - katastrální území: Jaroměř 

i) EIA – posudek na dokumentaci záměru „Rozšíření těžby štěrkopísku ve stanoveném 
DP Lípa nad Orlicí III“ 
Umístění záměru: - obec: Lípa nad Orlicí  
 - katastrální území: Lípa nad Orlicí 

 
II. bere na vědomí 

1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 

 
III. nesouhlasí  

a) s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření těžby štěrkopísku v k. ú. 
Roudnice a Kratonohy a tvorba R 126 biocentra Na rybníce“ 
Požaduje dopracovat dokumentaci záměru podle přílohy č. 4 zákona. 

b) s obsahem předloženého oznámení záměru „Těžba štěrkopísku v k. ú. Kosice“. 
Požaduje dopracovat dokumentaci záměru podle přílohy č. 4 zákona 

c) s obsahem předloženého oznámení záměru „Stanovení dobývacího prostoru 
ROUDNICE – sever a těžba písků až štěrkových písků“ 
Požaduje dopracovat oznámení tak, aby mohlo nahradit dokumentaci, zejména 
s ohledem na vyjádření orgánu ochrany ZPF 

d) s obsahem předloženého oznámení záměru „Labe, Hradec Králové – Předměřice, 
zvýšení protipovodňové ochrany města“ 
Požaduje dopracovat oznámení tak, aby mohlo nahradit dokumentaci, zejména 
s ohledem na vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny 
 
 



 42

IV. souhlasí  
e) s obsahem předloženého oznámení záměru „Modernizace trati Hradec Králové – 

Pardubice – Chrudim 1. stavba – zdvoukolejnění úseku Stéblová – Opatovice 
nad Labem“ 

f) s obsahem předloženého oznámení záměru“ VD Rozkoš, zvýšení ochranné funkce 
nádrže – přítok, odtok“ 

g) s obsahem předložené dokumentace záměru „Silnice I/16 Nová Paka – obchvat 
Kumburský Újezd“ 

h) s obsahem předloženého posudku na dokumentaci záměru „Kompostárna Jaroměř“ 
i) s obsahem předloženého posudku na dokumentaci záměru „Rozšíření těžby 

štěrkopísku ve stanoveném DP Lípa nad Orlicí III“ 
 
 

USNESENÍ č. 11/1033/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů převod finančních prostředků ve výši 
140.378,50 Kč městu Náchod na likvidaci ekologických škod v závodě Textonia 
v Červeném Kostelci 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout finanční prostředky ve výši 
140.378,50 Kč z prostředků Královéhradeckého kraje pro rok 2004 městu Náchod 
na likvidaci ekologických škod v závodě Textonia v Červeném Kostelci 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál ke schválení na 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/1034/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. odročuje 

projednání bodu „Darování movitého majetku Královéhradeckého kraje ve správě ZOO 
Dvůr Králové do majetku ZOO Dvůr Králové“ 

 
II. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
materiál dopracovaný o ekonomické vyhodnocení dopadu převodu majetku 

 
 
USNESENÍ č. 11/1035/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
a) žádost RNDr. Dany Holečkové o povolení služební cesty do Taiwanu a Indonézie 

v termínu 24. 10. – 8. 11. 2004 na výroční zasedání WAZA 
b) žádost RNDr. Dany Holečkové o povolení služební cesty do Švédska přes SRN 

a Dánsko v termínu 17. 9. – 30. 9. 2004 na výroční konferenci EAZA 
 
 



 43

II. schvaluje 
a) služební cestu RNDr. Dany Holečkové do Taiwanu a Indonézie v termínu 24. 10. – 

8. 11. 2004 na výroční zasedání WAZA 
b) služební cestu RNDr. Dany Holečkové do Švédska přes SRN a Dánsko v termínu 

17. 9. – 30. 9. 2004 na výroční konferenci EAZA 
 
 
USNESENÍ č. 11/1036/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s poskytnutím účelové dotace Fakultní nemocnici Hradec Králové ve výši 1,250 mil. Kč 
z prostředků kap. 15 na obnovu monitorovacího systému JIP neurologické kliniky 

 
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit uvedený návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/1037/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
rezignaci MUDr. Zdeňka Hajžmana, CSc., na funkci člena zdravotní komise Rady 
Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 11/1038/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 bere na vědomí 

informaci, že odbornou garanci pro samosprávné činnosti ve zdravotnictví zajišťované 
na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14M/935/2004 Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje, a. s., vykonává MUDr. Miroslav Švábl, náměstek 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje, a. s. 
 
 

USNESENÍ č. 11/1039/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh smlouvy o poskytování právních služeb spočívající v právním posouzení nájemní 
(leasingové) smlouvy uzavřené mezi společností IMMORENT ČR, s. r. o., 
a Královéhradeckým krajem ze dne 14. 1. 2004 

 
II. nesouhlasí 

s uzavřením smlouvy o poskytování právních služeb advokátní kanceláří HAVEL& 
HOLÁSEK, v. o. s., se sídlem Týn 637/7, Praha 1 
 

III. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit ekonomický rozbor smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 
a společností IMMORENT ČR, s. r. o., Praha a předložit variantní návrh úpravy smlouvy 
dle výsledku rozboru 



 44

USNESENÍ č. 11/1040/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s návrhem obecně závazné vyhlášky o symbolech Královéhradeckého kraje a jejich 
užívání 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit návrh této vyhlášky Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/1041/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

dopis starosty města Vrchlabí ohledně provádění pravidelné údržby objektu požární 
stanice Vrchlabí 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zaslat odpověď starostovi města Vrchlabí v předloženém znění 
 
 

USNESENÍ č. 11/1042/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
účast Ing. Rostislava Všetečky a zástupce Centra evropského projektování na akci „Den 
českých regionů“ v Londýně dne 23. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/1043/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

text Dohody o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Královéhradeckým 
a Banskobystrickým samosprávným krajem 

 
II. souhlasí 

s předloženým textem Dohody o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi 
Královéhradeckým a Banskobystrickým samosprávným krajem 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit uvedenou Dohodu ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/1044/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

nutnost vytvoření a podpory destinačního managementu turistickém regionu Východní 
Čechy 



 45

II. souhlasí 
s poskytnutím finančního příspěvku na zajištění destinačního managementu v turistickém 
regionu Východní Čechy pro rok 2004 ve výši 100.000,- Kč 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit uvedený návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/1045/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
informaci o dokončení marketingové studie „Návrh regionálního turistického produktu 
OVOCNÁ STEZKA“, včetně návrhu strategie a marketingového manuálu 

 
 
USNESENÍ č. 11/1046/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
žádost obce Lampertice o příspěvek na zpracování marketingové studie „Po stopách 
hornictví v Dolnoslezské pánvi“ 

 
II. souhlasí 

s poskytnutím příspěvku na zpracování této marketingové studie ve výši 70.000,- Kč; 
financování proběhne v rámci rozpočtu odvětví cestovního ruchu pro rok 2004  

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit uvedenou žádost o příspěvek ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/1047/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. revokuje 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 10/925/2004 ze dne 21. 7. 2004 v části II. 
bod a) 

 
II. schvaluje  

a) likvidaci a prodej movitých věcí vyřazených z důvodů nepotřebnosti a nepoužitelnosti 
ze zdravotnických zařízení akciových společností: Oblastní nemocnice Trutnov, a. s., 
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a. s., Oblastní nemocnice Náchod, a. s., 
Oblastní nemocnice Jičín, a. s. a Novobydžovské nemocnice, a. s. dle seznamu 
důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ č. 11/1048/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 13. 7. 2004 
do 23. 8. 2004 



 46

USNESENÍ č. 11/1049/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh na bezúplatný převod osobního automobilu Škoda Felicia Combi  SPZ – AEZ 40-58 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

 
II. schvaluje  

bezúplatný převod osobního automobilu Škoda Felicia Combi SPZ – AEZ 40-58 
z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví Školního statku Hořice 
 

III. ukládá 
Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele KÚ 
zajistit realizaci bezúplatného převodu 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 11/1050/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
předloženou kontrolu usnesení Rady Královéhradeckého kraje za 2. čtvrtletí 2004 s tím, že 
1) usnesení č. 

1/41/2003-1 
6/394/2003-2b 
7/437/2003 
7/475/2003-1c 
9/660/2003-5 
9/662/2003 
9/693/2003 
10/881/2003 
11/974/2003-2c 
11/974/2003-4a 
11/976/2003-3a 
12/997/2003 
12/1039/2003-3 
12/1067/2003 
12/1077/2003 
13/1137/2003 
13/1145/2003-2 
13/1163/2003-3 
13/1164/2003-10 
13/1164/2003-16 
13/1172/2003 
14/1217/2003 
14/1218/2003 
14/1219/2003-2 
14/1228/2003-4 
14/1228/2003-5 
14/1239/2003-1 
14/1239/2003-3 
14/1273/2003 
19M/1331/2003 
1/5/2004-3 
1/6/2004-2b 
1/13/2004-1 
1/14/2004 
1/21/2004 
1/26/2004-2c 
1/26/2004-5b 
1/26/2004-6b 
1/26/2004-6c 

1/47/2004 
1/51/2004-2 
1/53/2004-1a 
1/53/2004-1b 
1/53/2004-1c 
1/53/2004-1d 
1/53/2004-2 
1/67/2004 
2/89/2004-2 
2/91/2004 
2/92/2004 
2/93/2004 
2/94/2004 
2/95/2004 
2/100/2004 
2/135/2004 
3/184/2004-2 
3/185/2004-2 
3/186/2004-2 
3/187/2004 
3/191/2004-2 
3/192/2004-2 
3/195/2004 
3/217/2004 
3/221/2004 
3/229/2004-1 
3/235/2004 
3/237/2004 
3/252/2004-2 
5M/265/2004-3 
5M/267/2004 
4/270/2004 
4/277/2004 
4/279/2004-2 
4/280/2004-2 
4/281/2004-2 
4/282/2004-2 
4/283/2004 
4/285/2004-2 

4/286/2004 
4/287/2004-2 
4/288/2004-2 
4/289/2004-2 
4/289/2004-3 
4/291/2004-2 
4/299/2004 
4/308/2004 
4/309/2004 
4/310/2004 
4/330/2004 
4/338/2004 
4/339/2004-1 
4/356/2004 
4/358/2004 
4/361/2004 
4/364/2004 
5/407/2004 
5/408/2004 
5/409/2004 
5/410/2004 
5/411/2004 
5/412/2004 
5/413/2004-1 
5/413/2004-2 
5/414/2004-1 
5/414/2004-2 
5/415/2004 
5/416/2004 
5/418/2004 
5/419/2004 
5/420/2004 
5/421/2004 
5/422/2004 
5/423/2004 
5/424/2004 
5/425/2004 
5/426/2004 
5/427/2004 



 47

5/428/2004 
5/429/2004 
5/430/2004 
5/431/2004 
5/432/2004-1 
5/432/2004-2 
5/433/2004-1 
5/433/2004-2 
5/434/2004 
5/435/2004 
5/436/2004 
5/437/2004 
5/438/2004 
5/439/2004-1 
5/439/2004-2 
5/440/2004 
5/441/2004 
5/442/2004 
5/444/2004 
5/445/2004 
5/446/2004 
5/447/2004 
5/448/2004 
5/449/2004 
5/450/2004 
5/451/2004 
5/453/2004 
5/454/2004 
5/458/2004 
5/459/2004-1 
5/460/2004 
5/462/2004 
5/464/2004 
5/465/2004 
5/466/2004 
5/476/2004 
5/477/2004-1 
5/477/2004-2 
5/478/2004 
5/479/2004-1 
5/479/2004-2 
5/479/2004-3 
5/479/2004-4 
5/479/2004-5 
5/479/2004-6 
5/479/2004-7 
5/479/2004-8 
5/479/2004-9 
5/479/2004-10 
5/479/2004-11 
5/479/2004-12 
5/481/2004 
5/482/2004 
5/483/2004 
5/484/2004-1 
5/484/2004-2 
5/485/2004 
5/486/2004 
5/488/2004 
5/489/2004 
5/490/2004 
5/491/2004 
5/492/2004 
5/493/2004 
5/494/2004 
5/495/2004 
5/496/2004 

5/497/2004 
5/498/2004 
5/499/2004 
5/500/2004 
5/501/2004 
5/502/2004 
5/507/2004 
8M/509/2004 
8M/510/2004 
8M/511/2004 
8M/512/2004 
8M/513/2004 
8M/514/2004 
8M/515/2004 
8M/516/2004 
8M/517/2004 
8M/518/2004 
8M/519/2004 
8M/520/2004 
8M/521/2004 
8M/522/2004 
8M/523/2004 
8M/524/2004 
6/526/2004-1a 
6/526/2004-1b 
6/526/2004-1c 
6/526/2004-1d 
6/526/2004-2a 
6/526/2004-2b 
6/526/2004-2c 
6/526/2004-2d 
6/528/2004 
6/530/2004 
6/531/2004 
6/532/2004 
6/533/2004 
6/534/2004 
6/535/2004 
6/536/2004 
6/537/2004 
6/538/2004 
6/539/2004 
6/540/2004 
6/541/2004 
6/542/2004 
6/543/2004-1a 
6/543/2004-1d 
6/543/2004-1e 
6/543/2004-1f 
6/544/2004 
6/545/2004-1 
6/545/2004-2 
6/546/2004 
6/547/2004-1 
6/547/2004-2 
6/548/2004 
6/549/2004 
6/551/2004 
6/552/2004 
6/553/2004 
6/554/2004 
6/555/2004 
6/556/2004 
6/557/2004 
6/559/2004-1 
6/559/2004-2 
6/560/2004-1 

6/560/2004-2 
6/561/2004-2 
6/562/2004-2 
6/563/2004 
6/566/2004-1 
6/567/2004 
6/568/2004 
6/570/2004 
6/571/2004 
6/572/2004 
6/576/2004 
6/577/2004-1 
6/581/2004 
6/582/2004 
6/583/2004 
6/588/2004 
6/589/2004-1 
6/589/2004-2 
6/590/2004 
6/593/2004 
6/594/2004 
6/597/2004 
6/598/2004 
6/599/2004 
6/600/2004 
9M/604/2004 
9M/605/2004 
9M/606/2004 
9M/607/2004 
9M/608/2004 
9M/609/2004-a 
9M/609/2004-b 
9M/609/2004-c 
9M/609/2004-d 
9M/609/2004-e 
9M/610/2004 
9M/611/2004 
9M/612/2004-1 
9M/612/2004-2 
9M/613/2004 
7/615/2004-1 
7/615/2004-2 
7/616/2004 
7/617/2004 
7/618/2004 
7/619/2004 
7/620/2004 
7/621/2004 
7/622/2004 
7/623/2004 
7/624/2004 
7/625/2004-1 
7/625/2004-2 
7/626/2004 
7/627/2004-2 
7/628/2004-2 
7/629/2004 
7/630/2004 
7/631/2004 
7/632/2004 
7/633/2004-1 
7/634/2004-1 
7/635/2004 
7/636/2004-2 
7/637/2004-1 
7/637/2004-2 
7/638/2004-1 



 48

7/638/2004-2 
7/639/2004 
7/640/2004-1 
7/641/2004 
7/644/2004-1 
7/644/2004-2 
7/645/2004 
7/648/2004 
7/649/2004 
7/650/2004 
7/651/2004 
7/652/2004-1 
7/652/2004-2 
7/653/2004 
7/654/2004 
7/655/2004 
7/656/2004 
7/657/2004 
7/658/2004 
7/659/2004 
7/661/2004 
7/662/2004 
7/664/2004 
7/669/2004 
7/670/2004-1 
7/670/2004-2 
7/672/2004 
7/673/2004-1 
7/673/2004-2 
7/675/2004 
7/676/2004 
7/680/2004 
7/682/2004 
7/683/2004 
7/688/2004 
7/689/2004 
7/693/2004 
7/694/2004 
7/695/2004 
7/697/2004 
7/698/2004 
10M/701/2004 
10M/702/2004 
10M/703/2004 
10M/704/2004 
10M/706/2004 
11M/708/2004 
11M/709/2004 
11M/710/2004 
8/713/2004 
8/714/2004 
8/716/2004-3 
8/716/2004-5 
8/716/2004-7 
8/716/2004-10 
8/716/2004-11 
8/717/2004 
8/718/2004-1 
8/718/2004-2 
8/718/2004-3 

8/718/2004-5 
8/718/2004-6 
8/719/2004 
8/720/2004 
8/721/2004 
8/723/2004 
8/724/2004 
8/725/2004 
8/726/2004 
8/727/2004-1 
8/728/2004-1 
8/729/2004-1 
8/730/2004-1 
8/731/2004 
8/732/2004-1 
8/732/2004-2 
8/733/2004-1 
8/733/2004-2 
8/736/2004-1 
8/738/2004 
8/739/2004-2 
8/739/2004-3 
8/739/2004-4 
8/740/2004 
8/741/2004 
8/742/2004 
8/743/2004 
8/744/2004 
8/745/2004 
8/746/2004 
8/747/2004 
8/748/2004 
8/749/2004 
8/750/2004-1 
8/750/2004-2 
8/751/2004 
8/752/2004 
8/753/2004 
8/754/2004 
8/755/2004 
8/756/2004-1 
8/757/2004-1 
8/757/2004-2a 
8/757/2004-2b 
8/757/2004-2c 
8/758/2004 
8/759/2004 
8/761/2004 
8/762/2004 
8/763/2004 
8/765/2004 
8/766/2004 
8/767/2004 
8/768/2004 
8/770/2004 
8/771/2004 
8/772/2004 
8/773/2004 
8/775/2004 
8/776/2004 

8/777/2004 
8/778/2004 
8/779/2004 
8/780/2004-1 
8/780/2004-2 
8/781/2004 
8/784/2004 
8/785/2004 
8/787/2004 
8/790/2004 
8/792/2004 
8/795/2004 
8/796/2004 
8/797/2004 
8/798/2004 
12M/800/2004-1a 
12M/802/2004-1 
12M/802/2004-2b 
12M/804/2004 
12M/805/2004-1 
12M/806/2004-1 
12M/808/2004 
12M/809/2004 
12M/810/2004 
12M/811/2004 
12M/812/2004 
12M/813/2004 
12M/814/2004 
12M/815/2004 
12M/816/2004 
12M/818/2004 
12M/820/2004 
12M/822/2004 
12M/823/2004 
12M/824/2004 
12M/825/2004 
12M/826/2004 
12M/829/2004 
12M/830/2004 
12M/831/2004 
9/833/2004 
9/834/2004-1 
9/836/2004 
9/837/2004 
9/838/2004-1a 
9/838/2004-2a 
9/838/2004-2b 
9/838/2004-2c 
9/845/2004 
9/850/2004-1 
9/851/2004 
9/852/2004 
9/853/2004 
9/854/2004-2 
9/858/2004 
9/859/2004 
9/860/2004 
9/863/2004 

jsou splněna a vyřazují se ze sledování 
 

2) usnesení č. 
11/598/2002 
14/887/2002 
9M/928/2002 

15/965/2002-2a 
15/965/2002-2f 
2/74/2003 

2/83/2003 
2/93/2003-2 
2/93/2003-3 



 49

3/140/2003 
4/209/2003-1 
4/236/2003d 
4/236/2003e 
7/431/2003-1 
7/439/2003 
7/475/2003-1a 
7/475/2003-1b 
7/475/2003-1d 
7/475/2003-1e 
8/519/2003-1 
8/557/2003 
9/680/2003-1 
14M/797/2003c7 
14M/797/2003e7 
14M/797/2003h7 
10/879/2003-2 
11/945/2003-2 
11/945/2003-3 
11/946/2003-2 
11/946/2003-3 
11/976/2003-1a 
12/993/2003-1 
12/1036/2003 
12/1050/2003 
12/1095/2003-1 
12/1095/2003-2 
12/1095/2003-5 
12/1095/2003-8 
13/1163/2003-1 
14/1212/2003-2 
14/1239/2003-4 
14/1254/2003-2 
14/1254/2003-3 
14/1272/2003 
1/5/2004-1 
1/25/2004-1 
1/26/2004-2a 
1/26/2004-2b 
1/26/2004-3a 
1/26/2004-3b 
1/26/2004-3c 
1/46/2004-1 
1/51/2004-1 
1M/78/2004 
1M/79/2004-2 
2/103/2004 
2/106/2004 
2/120/2004-2 
2/121/2004-1 
2/121/2004-2 
2/121/2004-3 
2/127/2004 
2/136/2004 
2/153/2004-2 

3M/177/2004 
3/194/2004 
3/220/2004 
3/229/2004-2 
3/252/2004-1 
4M/257/2004-2 
5M/265/2004-2 
4/278/2004-2 
4/284/2004-1 
4/284/2004-2 
4/335/2004-2 
4/339/2004-2a 
4/339/2004-2b 
4/340/2004 
6M/384/2004-1 
7M/392/2004-1a 
7M/392/2004-1b 
5/417/2004-1 
5/417/2004-2 
5/456/2004 
5/457/2004 
5/459/2004-2a 
5/459/2004-2b 
5/461/2004 
5/463/2004-1 
5/463/2004-2 
5/479/2004-13 
5/487/2004 
5/503/2004 
6/543/2004-1b 
6/543/2004-1c 
6/543/2004-2 
6/550/2004 
6/558/2004 
6/561/2004-1 
6/562/2004-1 
6/566/2004-2 
6/569/2004 
6/577/2004-2 
6/580/2004 
7/627/2004-1 
7/628/2004-1 
7/633/2004-2 
7/634/2004-2 
7/636/2004-1 
7/636/2004-3 
7/640/2004-2 
7/642/2004 
7/643/2004 
7/644/2004-3 
7/646/2004 
7/663/2004 
7/666/2004 
7/685/2004-1 
7/685/2004-2 

7/691/2004 
10M/705/2004-1 
10M/705/2004-2 
8/712/2004 
8/716/2004-1 
8/716/2004-2 
8/716/2004-4 
8/716/2004-6 
8/716/2004-8 
8/716/2004-9 
8/718/2004-4 
8/722/2004 
8/727/2004-2 
8/728/2004-2 
8/729/2004-2 
8/730/2004-2 
8/735/2004-1 
8/735/2004-2 
8/736/2004-2 
8/737/2004 
8/739/2004-1 
8/739/2004-1a 
8/739/2004-5 
8/756/2004-2 
8/769/2004 
8/793/2004 
12M/800/2004-1b 
12M/800/2004-1c 
12M/800/2004-2 
12M/802/2004-2a 
12M/805/2004-2 
12M/806/2004-2 
12M/807/2004-1 
12M/807/2004-2 
12M/819/2004 
12M/828/2004 
9/834/2004-2 
9/835/2004 
9/838/2004-1b 
9/839/2004 
9/840/2004 
9/841/2004 
9/842/2004 
9/848/2004 
9/849/2004 
9/850/2004-2a 
9/850/2004-2b 
9/850/2004-2c 
9/850/2004-2d 
9/854/2004-1 
9/856/2004 
9/857/2004 
9/864/2004 
9/865/2004 

ponechat ve sledování 
 

3) u usnesení č. 
6M/389/2004-2   prodloužit termín plnění do 31. 8. 2004 
7/696/2004   prodloužit termín plnění do 30. 9. 2004 

 
 
 
 



 50

USNESENÍ č. 11/1051/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
a) ponechat ve sledování usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:

5/63/2001 
12/234/2002 
13/246/2002 
13/249/2002 
13/252/2002 
13/253/2002 
13/264/2002 
14/298/2002 
14/314/2002 
14/316/2002 
15/326/2002 
16/343/2002 
16/344/2002 
16/345/2002 
16/346/2002 
16/359/2002 
17/394/2003 
17/395/2003 
17/398/2003 
17/409/2003 
17/410/2003 
18/435/2003 
19/458/2003 
20/487/2003 
20/488/2003 
20/489/2003 
20/493/2003 
21/539/2003 
21/542/2003 
21/544/2003 
21/553/2003 
22/580/2003 
22/586/2003 
22/587/2003 
22/597/2003 
22/598/2003 
22/601/2003 
22/602/2003 
22/605/2003 
22/612/2003 
23/637/2003 
23/638/2003 
23/649/2003 
23/650/2003 
23/652/2003 
23/655/2003 
23/656/2003 

23/662/2003 
23/663/2003 
24/688/2003 
24/701/2003 
24/704/2003 
24/708/2003 
24/709/2003 
24/715/2003 
24/716/2003 
24/719/2003 
25/752/2004 
25/753/2004 
25/754/2004 
25/755/2004 
25/767/2004 
25/772/2004 
26/792/2004 
26/794/2004 
26/795/2004 
26/796/2004 
26/797/2004 
26/798/2004 
26/801/2004 
26/803/2004 
26/806/2004 
26/809/2004 
26/813/2004 
26/814/2004 
26/815/2004 
26/819/2004 
27/824/2004 
27/834/2004 
27/842/2004 
27/844/2004 
27/845/2004 
27/861/2004 
27/863/2004 
27/864/2004 
28/869/2004 
28/875/2004 
28/880/2004 
28/882/2004 
28/883/2004 
28/890/2004 
28/891/2004 
28/892/2004 
28/893/2004 

28/897/2004 
28/904/2004 
28/907/2004 
28/909/2004 
28/910/2004 
28/911/2004 
28/917/2004 
29/929/2004 
29/930/2004 
29/931/2004 
29/933/2004 
29/935/2004 
29/937/2004 
29/938/2004 
29/939/2004 
29/940/2004 
29/941/2004 
29/942/2004 
29/943/2004 
29/945/2004 
29/946/2004 
29/947/2004 
29/952/2004 
29/953/2004 
29/954/2004 
29/965/2004 
30/977/2004 
30/984/2004 
30/985/2004 
30/987/2004 
30/988/2004 
30/989/2004 
30/990/2004 
30/991/2004 
30/992/2004 
30/993/2004 
30/994/2004 
30/996/2004 
30/997/2004 
30/998/2004 
30/1009/2004 
30/1013/2004 
30/1016/2004 
30/1017/2004 
 

 
b) vyřadit ze sledování usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – splněné 

úkoly, úkoly trvale v platnosti – usnesení neobsahují ukládací povinnost, usnesení 
byla zapracována do směrnic, jednacích řádů, zásad a vyhlášek: 
9/161/2002 
19/450/2003 
19/451/2003 
19/452/2003 
19/453/2003 
21/543/2003 
21/551/2003 
22/584/2003 
23/645/2003 

23/651/2003 
23/668/2003 
24/686/2003 
24/706/2003 
24/713/2003 
24/714/2003 
24/724/2003 
24/725/2003 
24/730/2003 

25/741/2004 
25/745/2004 
25/750/2004 
25/756/2004 
25/757/2004 
25/758/2004 
25/759/2004 
25/760/2004 
25/761/2004 



 51

25/763/2004 
25/764/2004 
25/770/2004 
25/771/2004 
25/773/2004 
25/779/2004 
25/780/2004 
26/786/2004 
26/799/2004 
26/800/2004 
26/802/2004 
26/805/2004 
26/808/2004 
26/821/2004 
27/823/2004 
27/825/2004 
27/826/2004 
27/827/2004 
27/828/2004 
27/829/2004 
27/830/2004 
27/831/2004 
27/832/2004 
27/833/2004 
27/835/2004 
27/836/2004 
27/837/2004 
27/838/2004 
27/839/2004 
27/840/2004 
27/841/2004 
27/843/2004 
27/846/2004 
27/847/2004 
27/848/2004 
27/849/2004 
27/850/2004 
27/851/2004 
27/852/2004 
27/853/2004 
27/854/2004 
27/855/2004 
27/856/2004 
27/857/2004 
27/858/2004 
27/859/2004 
27/860/2004 
27/862/2004 
27/865/2004 
27/866/2004 

28/867/2004 
28/868/2004 
28/870/2004 
28/871/2004 
28/872/2004 
28/873/2004 
28/874/2004 
28/876/2004 
28/877/2004 
28/878/2004 
28/879/2004 
28/881/2004 
28/884/2004 
28/885/2004 
28/886/2004 
28/887/2004 
28/888/2004 
28/889/2004 
28/894/2004 
28/895/2004 
28/896/2004 
28/898/2004 
28/899/2004 
28/900/2004 
28/901/2004 
28/902/2004 
28/903/2004 
28/905/2004 
28/906/2004 
28/908/2004 
28/912/2004 
28/913/2004 
28/914/2004 
28/915/2004 
28/916/2004 
28/918/2004 
28/919/2004 
28/920/2004 
28/921/2004 
29/922/2004 
29/923/2004 
29/924/2004 
29/925/2004 
29/926/2004 
29/927/2004 
29/928/2004 
29/932/2004 
29/934/2004 
29/936/2004 
29/944/2004 

29/948/2004 
29/949/2004 
29/950/2004 
29/951/2004 
29/955/2004 
29/956/2004 
29/957/2004 
29/958/2004 
29/959/2004 
29/960/2004 
29/961/2004 
29/962/2004 
29/963/2004 
29/964/2004 
29/966/2004 
30/967/2004 
30/968/2004 
30/969/2004 
30/970/2004 
30/971/2004 
30/972/2004 
30/973/2004 
30/974/2004 
30/975/2004 
30/976/2004 
30/978/2004 
30/979/2004 
30/980/2004 
30/981/2004 
30/982/2004 
30/983/2004 
30/986/2004 
30/995/2004 
30/999/2004 
30/1000/2004 
30/1001/2004 
30/1002/2004 
30/1003/2004 
30/1004/2004 
30/1005/2004 
30/1006/2004 
30/1007/2004 
30/1008/2004 
30/1010/2004 
30/1011/2004 
30/1012/2004 
30/1014/2004 
30/1015/2004 

 
c) změnu termínu plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 

26/809/2004   termín: 30. 6. 2005 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na jednání 
zastupitelstva kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
 
 
 



 52

USNESENÍ č. 11/1052/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
návrh programu 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Kontrola usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
3) Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2004. 
4) Přehled čerpání kapitálových výdajů Královéhradeckého kraje k 30. 6. 2004. 
5) Změna charakteru finančních prostředků v rámci odboru strategického plánování 

a investic (kapitola 39). 
6) Návrh na darování pozemku v k. ú. Labouň Obci Jičíněves. 
7) Návrh na darování pozemků v k. ú. Dílce Obci Dílce. 
8) Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 24/704/2003 

a návrh na darování stavby silnice č. III/30413 Městu Náchod. 
9) „Přeložka silnice č. II/303 Police nad Metují“ - návrh na bezúplatné nabytí propustku 

potoka Bukovka od ČR - Povodí Labe, s. p. do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
10) Návrh na darování pozemků v k. ú. Častolovice Obci Častolovice.  
11) Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Horní Staré Město zastavěného silnicí 

č. III/01415 od firmy Statek Kovársko, s. p. v likvidaci, se sídlem 543 41 Lánov 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

12) Návrh na výkup pozemku v k. ú. Hořice v Podkrkonoší zastavěného silnicí č. II/300 
od paní Marcely Davidové, bytem Pelikánova 1427, 508 01 Hořice. 

13) Návrh na prodej nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Horní 
Kostelec, Obci Červený Kostelec. 

14) Změna kupní smlouvy na řadový rodinný domek č. p. 485 na st. p. č. 803 a pozemek 
st. p. č. 803 v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí. 

15) Návrh manželů Marie a Ladislava Bagáriových, bytem U Bažantnice 487, 517 42  
Doudleby nad Orlicí, na uzavření kupní smlouvy na řadový rodinný domek č. p. 487 
na st. p. č. 805 a pozemek st. p. č. 805, vše v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí, 
za navrhovanou cenu 350.000,- Kč. 

16) Návrh směnit nemovitosti v k. ú. Kostelec nad Orlicí s Městem Kostelec nad Orlicí. 
17) Návrh na darování budovy trafostanice bez č. p./č. e na st. p. č. 241/3 v obci a k. ú. 

Nový Bydžov společnosti Východočeská energetika, a. s. 
18) Návrh na nabytí pozemku v k. ú. Radim u Jičína Královéhradeckým krajem. 
19) Návrh na darování pozemku v k. ú. Žernov u České Skalice Obci Žernov. 
20) Návrh na darování pozemku v k. ú. Přibyslav nad Metují obci Přibyslav. 
21) Návrh na darování pozemku v k. ú. Bezník a obci Borek, v k. ú. Borek u Miletína 

a obci Borek a stavby bývalé silnice č. III/28446 Obci Borek. 
22) Návrh na prodej části pozemku PK 1497/1 v k. ú. a obci Libáň firmě PEGUFORM 

BOHEMIA k. s., se sídlem Kubelíkova 604, 460 78 Liberec. 
23) Návrh na výkup pozemků v k. ú. Česká Skalice zastavěných silnicí III/3049. 
24) Návrh na darování pozemků v k. ú. Podůlší Obci Podůlší. 
25) Návrh na darování pozemků v k. ú. Lužany u Jičína Obci Lužany. 
26) Návrh na darování pozemků v k. ú. Kopidlno Městu Kopidlno. 
27) Návrh na darování pozemků v k. ú. Bohuslavice nad Metují Obci Bohuslavice. 
28) Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 24/719/2003 -

bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. Jičín do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
29) Návrh na prodej části pozemku parcelní číslo 1482/1, k. ú. a obec Jaroměř, přímému 

zájemci – Nasavrckému Tomáši a Veronice, bytem Na Ptákách 198, Jaroměř. 
30) Informace o nabídce společnosti PETROF, spol. s r. o., k odkoupení nemovitostí 

ve vlastnictví společnosti. 
31) Sdružení finančních prostředků Města Úpice a Královéhradeckého kraje – Kanalizace 

a kanalizační přípojka Gymnázia a SOŠ Úpice – dodatek č. 1. 



 53

32) Změna v použití Fondu reprodukce pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci 
Králové. 

33) Změna účelu použití finančních příspěvků na památkovou péči a změna termínu 
čerpání těchto příspěvků. 

34) Změna příjemce finančních prostředků na památkovou péči. 
35) Žádost o vydání obrazu „Podobizna dívky“ ze sbírek Muzea Podkrkonoší v Trutnově 

rodině Pohlmann. 
36) Finanční příspěvek obcím na výdaje spojené se zřízením základních uměleckých škol 

a domů dětí a mládeže. 
37) Bezúplatný převod nemovitého a movitého majetku Královéhradeckého kraje 

do majetku obcí, jež se stanou zřizovateli základních uměleckých škol a domů dětí 
a mládeže k 1. 1. 2005. 

38) Bezúplatný převod technického zhodnocení kotelny ve správě Gymnázia a Střední 
odborné školy, Hořice, Husova 1414 na Město Hořice. 

39) Smlouva o finančním pronájmu pro VOŠ, SOŠ a SOU, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873. 

40) Dofinancování schválených investičních akcí škol a školských zařízení v roce 2004. 
41) Úprava závazných ukazatelů škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 

Královéhradeckým krajem, úprava dotací poskytovaných obcím. 
42) Doporučené změny v síti škol, předškolních zařízení a školských zařízení pro školní 

rok 2005/2006 požadované školami a školskými zařízeními. 
43) Schválení počtu žáků a tříd v přijímacím řízení do 1. ročníku studijních a učebních 

oborů středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem pro školní rok 
2005/2006, schválení kritérií k přijímacímu řízení. 

44) Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem. 

45) Úplné osvobození žáka Andreje Šnajdra od placení příspěvku na úhradu nákladů 
spojených s poskytováním vzdělání v Základní umělecké škole, Dobruška, Kostelní 
428, pro školní rok 2004/2005. 

46) Žádost o úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje (zpracování analýzy a syntézy 
situace v oblasti volného času v Královéhradeckém kraji). 

47) Projekty z grantového programu v oblasti školství (SMG200403) navrhované 
k podpoře z Fondu rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2004. 

48) Projekty dílčího programu SPD 200407 – Podpora cyklodopravy v návaznosti 
na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje. 

49) Projekty grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí navrhované 
k podpoře ve 2. kole 2004. 

50) Obec Lhota pod Hořičkami – účelová dotace na prodloužení vodovodu ve Světlé 
u Hořiček. 

51) Obec Litíč – účelová dotace na rozšíření vodovodu v důsledku nedostatku pitné vody. 
52) Příspěvky organizacím na plnění projektů v rámci krajské Koncepce 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO). 
53) Pilotní projekt „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních 

odpadů včetně jejich obalové složky“. 
54) Likvidace ekologických škod v závodě Textonia Červený Kostelec – poskytnutí 

finančních prostředků. 
55) Aktualizace projektu „Recyklace a úplné zneškodnění výrobků domácího chlazení 

na území Královéhradeckého kraje“. 
56) Město Červený Kostelec – příspěvek na zajištění  průzkumných prací pro zdroj pitné 

vody. 
57) Dokončení marketingové studie „Návrh regionálního turistického produktu OVOCNÁ 

STEZKA“. 
58) Dohoda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Královéhradeckým krajem 

a Banskobystrickým samosprávným krajem. 



 54

59) Dotace (příspěvek) na zpracování marketingové studie „Po stopách hornictví 
v Dolnoslezské pánvi“. 

60) Změna účelu použití schválených finančních prostředků DSO Poorlicko. 
61) Návrh – prominutí poskytnutých účelových půjček obcím. 
62) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Městu Rychnov nad Kněžnou na zajištění 

náhradního bydlení pro občany vystěhované z bývalého objektu ubytovny. 
63) Návrh na změnu části příspěvku na provoz Domova důchodců Náchod na účelovou 

investiční dotaci. 
64) Návrh na změnu v rozdělení účelových prostředků ze státního rozpočtu pro odvětví 

sociálních věcí – dotační titul c) Pořízení a technická obnova investičního majetku 
ve správě ústavů sociální péče a domovů důchodců, návrh na zvýšení celkových 
výdajů na akci rekonstrukce kuchyně v DD Tmavý Důl s dofinancováním z Fondu 
reprodukce. 

65) Návrh na změny závazných ukazatelů – výše odvodů z investičních fondů 
příspěvkových organizací v rámci odvětví sociálních věcí. 

66) Návrh IV. části čerpání prostředků z Fondu reprodukce – odvětví sociálních věcí. 
67) Návrh na podporu rodinného poradenství na území Královéhradeckého kraje 

ve 4. čtvrtletí 2004. 
68) Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací OSV na rok 2004. 
69) Informace o účasti Královéhradeckého kraje v projektu INTERREG IIIC z oblasti 

sociálních věcí. 
70) Návrh na řešení vrácení zapůjčených prostředků odboru sociálních věcí na podporu 

pečovatelské služby v I. čtvrtletí 2004 za účelem podpory provozu městských 
a obecních domovů důchodců. 

71) Návrh na zrušení poskytování sociálních služeb v části příspěvkové organizace 
Domov důchodců Vrchlabí – objekt v Husově ulici. 

72) Návrh na dodatek zřizovací listiny Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí. 
73) Návrh na zrušení Domova penzionu pro důchodce Hradec Králové, příspěvkové 

organizace Královéhradeckého kraje. 
74) Poskytnutí účelové dotace Fakultní nemocnici Hradec Králové. 
75) Návrh na čerpání kapitálových prostředků ze státního rozpočtu v odvětví 

zdravotnictví, přidělených na financování běžného a investičního rozvoje. 
76) Návrh na ponechání příjmů z pronájmu majetku Královéhradeckého kraje 

realizovaných Zdravotnickou záchrannou službou po 1. 5. 2004 příspěvkové 
organizaci. 

77) Návrh na čerpání z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje/3. část 2004 – 
zdravotnictví. 

78) Návrh na prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté příspěvkové organizaci Oblastní 
nemocnice Trutnov. 

79) Návrh škodní a likvidační komise na odpis pohledávky Oblastní nemocnice Náchod 
(příspěvkové organizace v likvidaci). 

80) Revokace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 26/815/2004. 
81) Cesta na Špindlerovku – projekt v rámci INTERREG IIIA. 
82) Studie dopravní infrastruktury Královéhradeckého kraje. 
83) Propagace Královéhradeckého kraje v EU. 
84) Návrh 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004. 
85) Návrh obecně závazné vyhlášky o symbolech Královéhradeckého kraje a jejich 

užívání. 
86) Volba přísedících senátu Krajského soudu v Hradci Králové. 
87) Dodatek č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje. 
88) Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
89) Různé. 

 
 



 55

II. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
organizačně a technicky zabezpečit 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/1053/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s dodatkem č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje s účinností od 1. 10. 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit dodatek č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 11/1054/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
nabídku královéhradecké pobočky Ochranného svazu autorského (OSA) na uzavření 
smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a OSA za účelem uhrazení poplatku při pouštění 
hudby v obecních rozhlasech za všechna města a obce v Královéhradeckém kraji do počtu 
dvou tisíc obyvatel v částce 92.929,- Kč 

 
II. doporučuje  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výše uvedenou částku do krajského 
rozpočtu pro rok 2005 

 
III. ukládá 

Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
zapracovat uvedenou částku do návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2005 
 

 
USNESENÍ č. 11/1055/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh na změnu použití finančních prostředků DSO Poorlicko 

 
II. souhlasí 

se změnou účelu použití finančních prostředků DSO Poorlicko ve výši 200.000,- Kč 
na podporu činnosti destinačního managementu pro turistickou oblast Orlicko a Poorlicko; 
financování proběhne v rámci kapitoly cestovního ruchu pro rok 2004 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit uvedenou změnu účelu použití finančních prostředků DSO Poorlicko 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 
 



 56

USNESENÍ č. 11/1056/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 bere na vědomí 
informativní zprávu – pracovní materiál – návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2005 
 
 

USNESENÍ č. 11/1057/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s prominutím poskytnutých účelových půjček obcím Královéhradeckého kraje v objemu 
7,149 mil. Kč: 
Přibyslav     850 tis. Kč 
Kocbeře  1.500 tis. Kč 
Častolovice     799 tis. Kč 
Smidary  3.000 tis. Kč 
Křinice  1.000 tis. Kč 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit uvedený návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje po projednání 
v příslušných výborech 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/1058/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) s návrhem projektu na propagaci Královéhradeckého kraje v EU v rámci NUTS II 

Severovýchod 
b) se smlouvou o dílo na zpracování projektové žádosti pro účely projektu „Propagace 

NUTS II Severovýchod v EU“ 
 Termín: 29. 9. 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 11/1059/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
1) vypsání podlimitní veřejné zakázky – Centrální kuchyně nemocnice Broumov – 

stavební úpravy části č. p. 91 v Broumově, a to otevřeným řízením dle § 25, odst. 2, 
písm. a) zákona č. 40/2004, o veřejných zakázkách 

2) zadávací podmínky pro podání nabídky na uvedenou veřejnou zakázku 
3) složení hodnotící komise na veřejnou zakázku v souladu s § 57, odst. 1 zákona: 

1. Ing. Zdeněk Pěnkava, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 náhradník: MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Broumovské nemocnice, a. s. 
 



 57

2. Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 náhradník: Bc. Karel Klíma, člen Rady Královéhradeckého kraje 
3. RNDr. Jiří Stejskal, předseda sociálního a zdravotního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Vladimír Derner, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

4. Ing. Jaroslav Vácha, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje, autorizovaný 
inženýr 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
autorizovaný inženýr 

5. Josef Ješina, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: MUDr. Pavel Trpák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

II. ukládá 
 Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení na investiční akci 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 11/1060/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
umístění pamětní desky pana Josefa Tužila – čestného občana obce Albrechtice 
nad Orlicí, na budovu Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí, č. p. 104 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat Obec Albrechtice nad Orlicí a ředitele Domova důchodců Albrechtice 
nad Orlicí o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 11/1061/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
zahraniční cestu ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera 
do Slovinska v termínu 22. 9. 2004 – 26. 9. 2004 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 11/1062/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 9M/928/2002 ze dne 9. 12. 2002 

 
 
 
 
 



 58

USNESENÍ č. 11/1063/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
společnou účast zástupců regionu Seine-et-Marne a Královéhradeckého kraje 
na mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně v termínu 20. 9. – 21. 9. 2004. 

 
II. pověřuje 

2 členy Rady Královéhradeckého kraje k účasti na tomto veletrhu 
 

III. revokuje 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/696/2004 ze dne 19. 5. 2004 v části II. 
 

IV. schvaluje 
úhradu podílu nákladů na společnou účast obou regionů ve výši 120 tis. Kč z rozpočtové 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

 
 

USNESENÍ č. 11/1064/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
zahraniční služební cestu Miloslava Plasse a PhDr. Čestmíra Junga do Banské Bystrice 
v termínu 22. 9. – 25. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/1065/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
1) poptávkové řízení pro řešení havarijního stavu kanalizačního rozvodu pod pavilonem 

RTG, Oblastní nemocnice Trutnov, a. s., s oslovením: 
a) BAK, a. s., Vodní 177, Trutnov 

cena včetně DPH 599.784,- Kč 
b) MAVL, spol. s. r. o., Jaroslava Byliny 1827, Dvůr Králové nad Labem 

cena včetně DPH 633.942,- Kč 
c) Stavební společnost, s. r. o., Hostinné, Deymova 208, Hostinné 

cena včetně DPH 648.033,- Kč 
2) dodavatele akce – BAK, a. s., Vodní 177, Trutnov 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit odstranění havárie 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 11/1066/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
 s rozdělením zbývající části dotace ze státního rozpočtu poskytnuté na financování 

běžného a investičního rozvoje Královéhradeckého kraje pro rok 2004 formou investiční 
dotace schválené pro odvětví zdravotnictví na investiční výdaje dle přílohy v celkovém 
objemu 44.909 tis. Kč 

 



 59

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit uvedený návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/1067/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
odstranění stavby „Dřevěná budova – svobodárna č. 1775/7“ na p. p. č. 1775/1 v k. ú. 
Rychnov nad Kněžnou z důvodu plánované výstavby centrálního parkoviště v areálu 
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a. s. 
Vlastník stavby: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a. s. 

 
II. zmocňuje 

Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
k veškerým úkonům nezbytným k realizaci demolice stavby uvedené v bodu I. tohoto 
usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 11/1068/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
informaci o zahájení prací na investiční akci „Rekonstrukce – změna vnitřního 
dispozičního řešení Ústavu sociální péče Chotělice“, návrh dalšího postupu a znění 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zahájení přípravy (doplnění prováděcí 
projektové dokumentace) k zadání zakázky na pokračování prací v jihozápadním křídle 
objektu (včetně výtahu a dokončení otopného systému a jeho vyregulování), 
s financováním této přípravy v rámci dosud přidělených finančních zdrojů na akci 

 
III. ukládá 

1) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 předložit materiál do 31. Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Termín : 16. 9. 2004 
 
2) Milanu Jánskému, řediteli Ústavu sociální péče Chotělice 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností ZKI, spol. s r. o. ze dne 
21. 6. 2004 
Termín: ihned 
 

 
USNESENÍ č. 11/1069/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
důvodovou zprávu k bodu „Schválení smluv o závazku veřejné služby – žákovské jízdné“ 

 
 
 



 60

II. schvaluje 
smlouvy o závazku veřejné služby – žákovské jízdné s dopravci: 
§ KAD, spol. s r. o. 
§ CONNEX Východní Čechy, a. s. 
§ OSNADO, spol. s r. o. 
§ ORLOBUS, s. s. 
§ ČSAD SEMILY, a. s. 
§ ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s. 
§ CDS, s. r. o. Náchod 
§ AUDIS BUS, s. r. o. 
§ AP TOUR, dopravní spol. s r. o. 
§ SCR Fassati, s. r. o 
§ RADIM PROKOPEC – P TRANSPORT 
§ TRANSCENTRUM BUS, s. r. o. 
§ ČSAP, s. r. o. 
§ RUBR, spol. s. r. o. 

 
III. pověřuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smluv o závazku veřejné služby – žákovské jízdné 
 
 

USNESENÍ č. 11/1070/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) poskytnutí finančních darů a příspěvku ve výši: 
§ 15.000,- Kč občanskému sdružení Ekumenický pěvecký sbor, Hradecká 356, 

503 46 Třebechovice pod Orebem na pořádání 15. ročníku 
Mezinárodního setkání chrámových pěveckých sborů konaného 
vednech 1. - 3. října 2004 v Třebechovicích pod Orebem 

§ 20.000,- Kč občanskému sdružení Centrum pro rodinu, Velké náměstí 32, 
500 03 Hradec Králové na pořádání semináře o rodině v rámci 
10. výročí Mezinárodního roku rodiny 

§ 45.000,- Kč občanskému sdružení „Akademické týdny“, Nádražní 219, 549 01 
Nové Město nad Metují na digitalizaci archivu nahrávek přednášek 
vzdělávacího projektu Akademické týdny 

§ 20.000,- Kč  Polyfonnímu sdružení, Hradčany 1137, 549 01 Nové Město 
nad Metují na krytí nákladů spojených s přípravou, nácvikem 
a realizací koncertních programů 

§ 50.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Sokol Libchyně, Libchyně 51, 549 01 Nové 
Město nad Metují na činnost 

§ 17.000,- Kč Městu Častolovice pro Základní školu Častolovice, Komenského 
209, 517 50 Častolovice na reprezentaci školy na mezinárodní 
soutěži Mladých cyklistů konané v září 2004 v Praze 

§ 20.000,- Kč sdružení Muschers Club Metuje, Za Občinou 1148, 549 41 Červený 
Kostelec na pořádání závodů psích spřežení Janovičky 05 ve dnech 
22. – 23. 1. 2005 

§ 25.000,- Kč  Tělovýchovné jednotě Tatran Hostinné, Tyršovy sady 379, 543 71 
Hostinné na přípravku kopané a stolního tenisu 

§ 40.000,- Kč obci Dolní Olešnice, Dolní Olešnice 39, 543 71 Hostinné na řešení 
statického zajištění hřbitovní zdi 

§ 25.000,- Kč Jednotě Orel – Úpice, Pod Městem 784, Úpice na provoz tělocvičny 
 
 



 61

§ 15.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Bystré, 517 81 Bystré na úhradu 
nákladů spojených s účastí na Mistrovství ČR družstev SDH 
v požárním sportu ve dnech 17. – 19. 9. 2004 v Sušici 

§   6.600,- Kč Soně Chloupkové, Sadová 559/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
na úhradu nákladů stravného a kapesného spojeného se zájezdem 
do Bruselu 

 
b) poskytnutí věcného daru – zájezd do Bruselu v ceně 4.990,- Kč Soně Chloupkové, 

Sadová 559/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou za vítězství v literární soutěži „Tady 
jsem doma“ 

 
II. ukládá 

 Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí příspěvku a zajistit realizaci 
plateb podle uzavřených smluv a dohody 

 
 

USNESENÍ č. 11/1071/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

žádost města Červený Kostelec o poskytnutí příspěvku na zajištění průzkumných prací 
pro zdroj pitné vody 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnutí účelově vázané dotace ve výši 1 mil. 
Kč na provedení hydrogeologického vrtu k zajištění zdroje pitné vody z kapitoly 02 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit žádost na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Materiály projednané Radou Královéhradeckého kraje bez přijatého usnesení: 
 
Návrh na zrušení usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 12M/808/2004 a návrh na vymezení 
podmínky finančního vyrovnání v darovací smlouvě na nemovitosti v k. ú. Police nad Metují a k. ú. 
Velká Ledhuje, obci Police nad Metují – bod č. 17. 



 62

TISKOVÁ OPRAVA 
 

 
 U bodu č. 25 „Návrh na poskytnutí majetku Královéhradeckého kraje do výpůjčky Centru 
sociální pomoci a služeb, o. p. s. a Občanskému poradenskému středisku, o. p. s.“ z 10. schůze Rady 
Královéhradeckého kraje konané dne 21. 7. 2004 na žádost majetkoprávního odboru KÚ opravit 
chybný text usnesení (nesprávný název ulice a čísla popisného). 
 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ č. 10/893/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
1. a) výpůjčku nebytových prostor v I. nadzemním podlaží v budově č. p. 432 v ulici 

Hálkova, Náchod, na st. p. 443 v k. ú. Náchod, celková podlahová plocha 
pro vypůjčitele 56,8 m2 

b) výpůjčku movitého majetku, uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 
Vypůjčitel: Centrum sociální pomoci a služeb, o. p. s., IČ 25999044 se sídlem 
Škroupova 957, Hradec Králové 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Účel: zajištění poskytování poradenských služeb 
Doba trvání výpůjček: do 31. 12. 2004 

 
2. a) výpůjčku nebytových prostor v I. nadzemním podlaží v budově č. p. 432 v ulici 

Hálkova, Náchod, na st. p. 443 v k. ú. Náchod, celková podlahová plocha 
pro vypůjčitele 42 m2 

b) výpůjčku movitého majetku, uvedeného v příloze č. 2 důvodové zprávy  
Vypůjčitel: Občanské poradenské středisko, o. p. s., IČ 25916360 se sídlem 
Veverkova 1343, Hradec Králové  
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Účel: zajištění poskytování poradenských služeb 
Doba trvání výpůjček: do 31. 12. 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvy o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 


